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l IV. Nasiona roślin deistych, jak: rzepaku, rzepiku, 
I lnu, konopi, maku, słonecznika.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kuriera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i świętu od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Wschód księżyca o godzinie 5 minut 46 r. 
Zachód „ „ 8 „ 14 w
Wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 2 
Dziś o godzinie 4-e] rano ciepła 11° R.

stawia nadesłana próba, gdzie było nabyte nasienie, 
z którego buraki wyprodukowano, ile przybliżenie 
producent może mieć na sprzedaż i po jakiej cenie. 
Pożądanem jest dołączenie kilku całych buraków, w 
r. b. z nasienia tego wyprodukowanych, wraz z kil
koma ich polaryzacjami, poświadczonemi przez dy
rektora i chemika fabryki cukru, do której się zwy
kle buraki te dostarczają.

Nadto na wystawie dla porównania przedstawione 
będą okazy zbóż i nasion innych roślin, mających 
dziś na rynkach europejskich odbyt, wraz z ich ana
lizą chemiczną.

Znajdą się tu także okazy różnych zanieczyszczeń 
i fałszerstw nasion traw pastewnych, ze sposobami 
wykrycia tych przymieszek i oceniania procentowo- 
ści kiełkowania nasion.

Dla ułatwienia i ożywienia ruchu targowego przy 
kancelarji wystawowej funkcjonować będzie przez 
cały czas trwania wystawy „biuro informacyjne”, 
które zajmować się będzie pośrednictwem przy 
sprzedaży nasion, oraz udzielać będzie objaśnień, do
tyczących handlu zbożem i produktami roluemi.

Wystawa nasion w gmachu muzealnym trwać bę
dzie 2—3-ch tygodni. ‘

Wschód słońca o godzinie 4 minut 55. 
Zachód „ . 7 „ 4.
Długość dnia godzin 14 „ 9.
Przybyło „ „6 „ 31.

Program wystawy nasion.
Program wystawy nasion, urządzanej w miesiącu 

*F’óeśniu przez Muzeum rolniczo-przemysłowe, zo- 
już ułożony i obejmuje w sobie następujące

Nasiona wszelkich rodzajów i odmian zbóż, a 
^c: pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, gryki, grochu, 

‘ soczewicy, wyki, kukurydzy i t. p. 
k i 2 Nasiona warzyw, jak: kapusty, brukwi, rzepy, 
ć 1°r6w>yzodkiewki, sałaty, szpinaku, szparagów, ^rchwmnnyeh^^’

11 Nasiona roślin pastewnych, jak: koniczyny bia- 
J, czerwonej i szwedzkiej, lucerny zwyczajnej, 

jakowej i chmielowej, tymotki i innych traw.

htiona słowiańskie: Dziś Jerzego św.; jutro Jarosława św.
. Kaboieństwa: W kościele św. Jacka przy ulicy Freta odpust 
*n ®zci św. Wincentego Ferrarjusza; w kościołach: św. Marci- 
®a przy ulicy Piwnej i św. Jacka przy ulicy Freta o 10-ej ra- 
ho wotywy ku czci Opieki św. Józefa.

Wystawy: Na dochód Towarzystwa dobroczynności wystawa 
'brązów i przedmiotów starożytnych. (Hotel Europejski—od 
łp-ej rano do zmierzchu.) — Wystawa Towarzystwa sztuk 
Pięknych. (Krak.-Przedm. .V 15 — od 10-ej rano do 4-ej po 
tołudniu.) — Wystawa obrazów A. Krywulta. (Hotel Euro
pejski—-od 10-ej rano do 6-ej po południu.)

Koncertu: Koncert p. Adolfa Sonnenfelda. (Dolina szwaj
carska—5 po południu.) — Koncert orkiestry strażackiej.

* ’Zwierzyniec—4-ta po południu.)
Teatru: Wielki: dziś „Dziewczę z chaty za wsią’, jutro 

»Rigoletto” (występ gościnny pannyEllyRnssel);—Rozmai
tości: dziś Czyja wina” i „Szczęście małżeńskie”, jutro 
rWicek i Wacek”'_  Mały (przy ulicy Daniłowiczowskiej):
dzi« „Sinobrody” jutro „Baron cygański”. (71/, wieczorem.)

Ogród zoologiczny: ulica Bagatela. (Otwarty codziennie od 
rąuo do wieczora.) 

V. Nasiona roślin farbiarskich, a to: marzanny 
farbiarskiej, szafranu, uszetu, rezedy farbiarskiej 
i t. p.

VI. Nasiona drzew leśnych: sosny, świerku, jodły, 
modrzewia, akacji, buku, jesionu, grabu, brzozy i 
innych liściastych oraz szpilkowych.

VII. Nasiona roślin miododajnych, jak: pszczolni- 
ka, żmijowca, melisy.

VIII. Nasiona traw pastewnych, jak: rajgrasu fran
cuskiego, angielskiego, włoskiego, kostrzewy łąko
wej i owczej, wyczyńca łąkowego, trawy miodowej, 
wikliny łąkowej i t. p.

IX. Rośliny handlowe, jak: chmiel, buraki, tytoń, 
oraz rośliny świeżo aklimatyzowane. .

Wszystkie okazy nadsyłane byc winny z dołącze
niem szczegółowego spisu uprawy, gatunku nawozu, 
ilości plonu, czasu dojrzewania, oraz objaśnień, jakie 
jest nasienie: roczne czy wieloletnie, ozime czy jare.

Byłoby bardzo pożądanem, aby wystawcy okazy 
swoje, przeznaczone na wystawę, poddawali poprze
dnio próbie w stacji oceny nasion, istniejącej przy 
muzeum.

Rezultaty każdej takiej oceny drukowane będą w 
katalogu, jako informacja dla sąsiadów i dla publi
czności, a szczególniej dla nabywców nasion, na 
czem producentom najbardziej zależeć musi.

Nasiona zbóż, roślin oleistych i warzyw nadsyłać 
należy w minimalnej ilości trzech garncy, nasiona 
zaś roślin pastewnych w ilości jednego garnca.

Nasiona buraków cukrowych pożądane są w wię
kszych ilościach, z możliwie szczegółowemi obja
śnieniami co do ich produkcji.

Mianowicie należy wymienić, jaki gatunek przed

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop..

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden 
wyraz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Rajchmo.ua 
i Frendlera ul. Senatorska 26.

Czwar.: Witalisa M. i Pawła Wyzn 
Piątek: Piotra Męczennika. 
Sobota: Katarzyny Seneński.ej P. 
Niedz.: Op. S-go Jói. Filipa i Ja kóba

KURIER WARSZAWSKI
Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 

stale w dni powszednie z wyjątkiem dni poświątecznych dodatki poranne.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Organizacja leśnictwa w Królestwie Polskiem 

ma być wprowadzoną w ciągu lat trzech. Jeszcze 
w roku bieżącym zorganizowanym zostanie okręg 
I-szy warszawski, obejmujący gubernje: warszaw
ską, piotrkowską, kaliską i płocką. Okręg II gi, o- 
bejmujący gubernje: radomską, kielecką, lubelską i 
siedlecką, zorganizowanym będzie w r. 1888-ym,*a  
okręg III-ci, obejmujący gubernje: łomżyńską i su-

zanim je przed nimi zatrzaśnięto, lecz biada tym, co 
zostali na placu.

Padli pod strasznym mieczem teutonów.
Jeden tylko, jedyny, dzięki zręczności i chyżości 

swych nóg, zdołał umknąć i ponieść wieść o oblęże
niu miasta.

Pod murami Głogowa stanął Henryk V-ty, cesarz 
Niemiec, na czele mnogich hufców, mając przy boku 
przeniewierczego Zbigniewa i zdradliwych czechów.

* * * ,.
Przez gęste lasy przedziera się zbieg z zagrożone

go miasta. Pędzi dni i noce, zostawiając po sobie 
wszędzie wieść ponurą.

Dawno to niewidziani goście w polskich stro
nach.

Nie pamiętają ich starzy, plączą się tylko o nich 
podania mgliste wraz z pogańskiemi myty, za pra
szczura Bolesława Wielkiego.

Dopadł wreszcie głogowianin miejsca pobytu kró
la, wyzionął wieść i padł strudzony.

Król tylko co pogromił pomorzan, dzikich i o- 
okrutnych, przywiódłszy ich do stóp krzyża. Jeszcze 
nie wypoczął po krwawych znojach, jeszcze nie 
obracbował sił, które mu pozostały, gdy niemiec, 
poduszczony przez bękarta Zbigniewa, w zmowie z 
czechami zajechał w serce narodu.

Blady strach, który tu przygnał głogowianina, w 
potwornych barwach wystawił zastępy wroga: mó
wił o wielkoludach zakutych w żelaza, o straszli
wych machinach, jakich dotąd nie widziano nigdzie... 
i były one w rzeczywistości potężne. Ale gdzież te 
siły, przed któremiby zadrżał Bolesław Krzywo
usty?

Kazał podźwignąć struchlałego posła, za stół go 
posadzić i nakarmić, a między rycerstwem już 
wszczął się rozruch i wrzawa i posypały się odgróż- 
ki i zakipiała wściekła żądza walki. Już* ten i ów 
wystąpił z radą jaknajpręd*szej odsieczy Już szczę
knęły miecze i groźuy bojowy okrzyk przedarł się ' 
z piersi.

Bolesław siadł spokojnie i ważył.
Zapanowała cisza.
Wszystkie oczy zwróciły się baczniej w twarz Je

go i czytać wjniej chciały myśli pańskiej.
Ale niełatwo ją zbadać, bo myśl króla-bohatera 

zawysoka dla głów poziomych i wiedzą o tem posi
wiali towarzysze jego wypraw, pamiętają go mło
dzieńcem jeszcze, kiedy zdumiewał potęgą rozumu, 
niby z Ducha św. czerpaną.

Więc i teraz czekają tej płodnej w następstwa 
myśli królewskiej, która niby meteor promienisty ma 
się wyłonić z jego głowy.

I powstał Krzywousty i spojrzał po dzielnych za
stępach swoich, a w twarzy mu świeciła pogoda du
szy i rozumu blask bił od niej.

— O dzielna młodzi, żadnemi bojami wespół ze 
mną i wyprawami nieutrudzona! gdy ciężki zamach 
przyszedł na wolność naszą i całość, wiem, że się nie 
zawahacie w wyborze pomiędzy życiem sromotnem 
a chwalebnym zgonem. Jabym przecie chetnie, lubo 
z garstką małą, do boju z cesarzem stanął*  gdybym 
mógł być pewnym, iż, sam ginąc, nie wystawiam po 
sobie na zgon ojczyzny. Becz gdy na jednego z na
szych cesarz więcej niz stu z 80bą przywiódł, słu
szniej uczynię w bezpiecznem miejscu opór mu sta
wiając, niż gdybym niebacznie naprzeciw niego wy
ciągnął, a na zgon się naraził nieomylny. Już sie 
to samo nam poczyta za zwycięstwo, jeżeli odpornie 
stojąc, przeprawy dalszej mu nie dopuścimy.

I powiódł wojsko, obrawszy dlań dogodne miejsce 
nad Odrą i niedostępuemi zasiekami opancerzyć je 
kazał, puściwszy na zwiady wprawnych po temu 
ludzi.

*
Głogowianie z murów swych, jak okiem sięgnąć, 

zobaczyli mrowie świecących szyszaków i zbroi’ 
zobaczyli te machiny straszne co miały mury grodu 
druzgotać, owe dachy komór toczące się.na wielkich 
walcach, pod których osłoną niemcy nacierać mieli.

Nic podobnego jeszcze tu ma widziano.

hundsfeld.
(PSIE POLE.)

Kartka ze starej kroniki.
Przepisał

Wincenty Rapacki.

UOO-ym^^0 aP08t°la Bartłomieja w roku pańskim 

m’asta Głogowa zgromadził się w 

kCzasy żarliwości wielkiej w wierze i 
asy niesłychanych wojen a lupieźy.
Zaleli *V 1n?iee™'

nieba \ duszą utonął w przestworach
aby i ■ ° zrywać i chwytać za miecz, 

....Nie odpasł s*owein modlitwy śpieszono w bój.
Ujmowano z ^n?.teŻ uigdy miecza, tak jak nie 

podlono sie i S-e krayża-
.^wiadanó i , leran0-

wiedz'iano j • Pojmowano Ciało pańskie, bo nie 
I stało , 1 fodziny.

stwem ku Li0™2 ) .edy kapłan z błogosławień- 
się po koś^Mo ‘i h ży}’ «tra.8zliwy okrzyk roz- 

— Ńiemcy 1 reSi«czem zziębił wszystkich. 
eaali za^bramy^J.^^ On*ż’ biegli z kościoła i po- 

de^ nawe?namiote^’ ?ą0}WrÓg Stał tUŻ P°d gr°’ 

Wpaść***  -81 • wówczas długo.
^l*d  wieksz i Tn *1° da’ z’uP>ć i z łupem uciec 

"Mo wszystko stało aię W chwil nie- 
ęshwi ci, co acieo w bramy miejskie.

PRENUMERATA 
.Kurjera Warszawskiego 

z dodatkiem porannym): 
, W Warszaw ie: rocznie 
[’• 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
**artalnie rs. 2 kop. 25, miesię- 
«nie kop. 75.

Za odnoszenie do domn do
płaca się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar* * 
•’wie: rocznie rs. 12, półroczni®

6, kwartalnie rs. 3, miesię- 
•tnie rs. 1.
, granicą: miesięcznie 

1 kop. 50.
bUmer pojedynczy bez dodo- 

kop. 5; dodatek poranny 
k^3.________________________

Grobu Chr. P. i Jerzego M.
Poniedziałek: Marka Ewangielisty. 
J^torek: Marcelina i Kleta M M. 

•^Sroda: Teofila Biskupa._________
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bo

nych Towarzystwa kredytowego ziemskiego, wyloso
wano ogółem tych papierów za 812,000 rs., a miano
wicie serji I-ej za 490,850 rs., serji II-giej za 41,000 
rs., serji III-ciej za 67,450 rs., serji IV-tej za 23,750 
rs. i serji V-tej za 219,050 rs.

— Celem zmniejszenia w mieście preletarjatu ro
boczego, zostało poleconem ograniczyć wydawanie 
kartwyrobnych robotnikom, przybywającym za pasz
portem. Wszyscy robotnicy zamiejscowi, o ile nie u-

Umiorający młodzieńcy, zawiedzeni srogo na ser' 
each ojców, wołali konającym głosem:

— Bolesławie przybywaj!
Jęki te wpełzły im do jelit i szarpnęły niemi ta^ 

silnie, że prawie z krwią wyplunęli słowa:
— Zemsta! zemsta wieczna! okrutna! nieskoń' 

czona!
Wściekłość głogowian zionęła na napastników <*' 

kim gradem strasznym kamieni, że cały pierwszy za' 
stęp padł pod murami grodu.

Zakrwawione serce kierowało dłońmi ojców.
Na miejsce zniszczonego oddziału teutonów ir3‘ 

słano nowy, który silnie natarł na głogowian.
Ale spotkał odpór potężny.
Zawarczały na wsze strony kusz pociski, ak^- 

pnęły olbrzymie belki, z luków strzał krocie 
stem przerzynają powietrze, na wylot 
się tarcze, pryskają hartowne pancerze, zon 
druzgocą się hełmy, trup pada za trupem- .

I znów po odprowadzeniu rannych z Po(. 
w miejsce ich podchodzą dotychczas nie^?1^01, ,

Sterczą wieże niemieckie przytoczone 110 rnur° ’ 
ale im tylko szkodę przynoszą, bo slwzĄ za wvr 
źniejszy cel dla pocisków, które z kusz izucają omę 
żeni.

Bój wre piekielny po obu stronach- A jeżeli Pr^ 
niemców rażą kamieniami, to jednak nie takie 
szno ich ciosy, jak owych olbrzymich młyńskie > 
mieni lub ostrokołów, rzucanych na nich z min ■

Niemcy, pomostem z belek P^ykryci, podsu 
się pod mury, ale w tej chwili właśnie stanę y 
nich rozżarte matki, a. każda- w jednej ręce gł°' 
w drugiej ukrop niesie i miotają niemi na ich g

Stawiają wreszcie drabiny tam, gdzie, mur o 
ranów się kruszy, już, już mają stanąć u 
gdv rochatyny głogowian dziwne sprawiają arto- 
sko: oto w lot pochwyconych niemców na * icb 
wnych ostrzach potrząsają w tryumfie, a po 
rzucają na pastwę wściekłości niewiast.

dowodnią, iż mają stałe zatrudnienie, zostaną wyda- | 
leni do miejsc stałego zamieszkania.
= Przed mostem na Wiśle zostały umieszczone 

z polecenia zarządu komunikacyj dwie tablice, wska
zujące stan wody. Jedna z tych tablic, miedziana z 
wy pukłemi liczbami, jest umieszczoną w lewym 
przyczółku, posiada podziałkę na sążnie, setne i dzie
siętne części, służy zaś do ścisłych obserwacyj. Dru
ga tablica mieści się na murze pierwszego filaru po 
lewej stronie mostu, z podzialką na stopy i pół sto
py, dla większej wyrazistości pomalowane farbą 
czarną i białą.

— Służba policyjno-sanitarna otrzymała polecenie 
przekonywać się od czasu do czasu o dobroci lodów, 
roznoszonych po ulicach i podwórzach domów. O ile 
z dopełnionej analizy wykryje się użycie złych pro
duktów do wyrobu lodów, przekupnie mają być po
ciągani do odpowiedzialności sądowej, z zakazem 
zajmowania sic nadal tym procederem.

— Rozstrzygnięcie konkursu muzycznego imienia 
ś. p. Józefa Kurjerowa, na który nadesłano cztery 
kantaty z towarzyszeniem orkiestry, nastąpi dnia 
1-go maja.
= Jutro, o godzinie 4-tej po południu, w sali ma

gistratu odbędzie się półroczna sesja obrachunkowa 
zgromadzenia tokarzy.

— Dnia 1-go maja, o godzinie 4-tej po południu, 
w mieszkaniu starszego, odbędzie się sesja kwartal
na zgromadzenia stelmachów i kołodziei.

— Z dniem dzisiejszym kończą się ferje świątecz
ne w okręgu sądowym warszawskim. Od jutra roz- 
poczną sie zwykle posiedzenia.

— Lustracja zakładów handlowych i przemysło
wych, dopełniana przez deputatów i urzędników iz
by skarbowej, ma być do 15-go maja ukończoną.

= Wiceprezes sądu okręgowego mohilowskiogo, 
Kapustianskij, i kieleckiego, Kwiatkowski, zamia
nowani zostali członkami izby sądowej warszawskiej. 
Wiceprezesem sądu okręgowego warszawskiego za
mianowany został prezes zjazdu sędziów pokoju I-go 
okręgu gubernji warszawskiej, Gwajta. Nominacje 
na członków sądu okręgowego warszawskiego otrzy
mali: członek sądu okręgowego kieleckiego, Ostrou- 
mow, płockiego Ramberg i radomskiego Prykot, 
oraz sędzia śledczy do spraw ważniejszych przy są
dzie okręgowym tutejszym, Lukin. Sędzia pokoju 
m. Warszawy, Pojarkow, awansował na wiceprezesa 
sądu okręgowego siedleckiego, członkami zaś tegoż 
sądu zostali: członek sądu okręgowego suwalskiego, 
Wojna, i sędzia śledczy 18-go rewiru m. Warszawy, 
Michajłow. Listę członków sądu okręgowego piotr
kowskiego powiększyli: podprokurator sądu okręgo
wego wiatskiego, Szestakow, i młodszy pomocnik 

Zebrała się szybko rada i postanowiła prosić o ró
że, jm na piec dni, dopóki poselstwo od króla nie 
wróci.

Rozejm przyjęto, ale zażądano zakładników.
Wybrali głogowianie młodzieńców niepodatnych | 

•eszeze do boju i posłali cesarzowi Niemiec, który 
Zaprzysiągł, że jakakolwiek będzie odpowiedź kró
la — czy ona gałązkę oliwną pokoju zwiastuje, czy 
wojną pogrozi, młodzieńcy bezpieczni wrócą do 
grodu.

1 zaprzysiągł...
W grodzie tymczasem nie oczekują gnuśnie Bole- 

sławowego wyroku.
Krzepią stare mury.
Uzbrajają wszystko to, co ma rąk dwoje...
Pięć dni upłynęło, nadeszła odpowiedź króla.
A była ona twarda, jak stal.
Obrońcom grodu zagroził szubienicą, gdyby go 

poddać się odważyli.
Schylono głowy przed wyrokiem Bolesława,

miano wiarę, że był słuszny i święty i stawiono się 
przed Henrykiem z oznajmieniem woli pańskiej, żą
dając zwrotu zakładników.

Rozśmiał się niemiec, przywtórzył mu Zbigniew i 
Świętopełk czeski.

— Zakładników waszych, skoro mi gród podda
cie, nie zatrzymam, ale w razie przeciwnym i was, 
jako trwających w buncie, i danych zakładników na 
śmierć wydani. . .

Spłonęli oburzeniem posłowie . i małym im się wy
dał ten groźnv pan niemieckich dzierżaw, bo oni 
przywykli widzieć wielkość czystą i hartowną, jak 
ta stal w szczerbatym mieczu Bolesława.

-slowa:
— Wicdz-że o tem, iż wolno oi dopuścić się krzy

woprzysięstwa i mężobójstwa, ale daleko od tego, 
abyś i .akim sposobem wskórał, a cel, do którego 
zmierzasz, osiągnął.

1 strony obie gotują się do boju.

obersekretarza cywilnego departamentu kasacyjne-j 
go, Ragozin. Podprokurator sądu okręgowego sie-, 
dleckiego, Smirnow, i sędzia śledczy Lgo rewiru 
powiatu kostromskiego, Jakowlew, zamianowali zo
stali członkami sądu okręgowego suwalskiego. Na 
członka sądu okręgowego radomskiego otrzymał no
minację wiceprezes sądu gubernjalnego w Tomsku, 
Podgórskij; na członka takiegoż sądu w Płocku sę
dzia pokoju m. Łomży, Wysockij.

— Tutejszy sąd handlowy ogłosił upadłość Adol
fa Tachauera, właściciela kantoru wekslarskiego.

= Sąd handlowy tutejszy ogłosił upadłość Gabrje- 
la Neumarka, właściciela kantoru wekslowego przy 
ul. Miodowej, i Jana Thonnesa, właściciela magazy; 
nu blawatnego przy ul. Senatorskiej. Syndykami 
rzeczonych upadłości zamianowani zostali adwokaci 
przysięgli: Teodor Pawłowski i Ksawery Krysiński-

— Wolnopraktykujący lekarze pp. Bolesław Dzier
żawski i Włodzimierz Daniewski mianowani zostah 
lekarzami asystentami przy ordynatorach szpitala 
Dzieciątka Jezus.

— Podobno w przyszłym tygodniu p. prezydent 
miasta ma powtórnie wyjechać do Petersburga, dla 
kontynuowania rozpoczętych starań co do kanali
zacji.
= Z literatury.
* Tygodnik ilustrowani) wystąpił z nową próbą ą* 

merykańskiego iście pośpiechu, poświęcając wczoraj
szy swój numer w dziale artystycznym poniedziałko
wemu pogrzebowi Kraszewskiego.

Do wykonania tego zadania użyła redakcja naj
celniejszych sił rysowniczych krakowskich, a więe; 
P. Stachiewicza, prof. Piccarda, W. Łuskinę, S. 
Tondosa i Cz. B. Jankowskiego.

Artyści zdołali zatrzymać na papierze wszystka 
główne momenta żałobnej uroczystości, zatem: 
stawienie trumny w krypcie pijarskiej, mowę prfz. 
sa Akademji umiejętności przed pijarami, nab°zC . 
stwo żałobne w kościele N. Marji Panny, wyrus'zeme 
pochodu z tejże świątyni, wreszcie złożenie zW 0 
do grobu na Skałce. ...

Nadto spotykamy tu widoki kościołów pijarów i 
paulinów oraz sarkofag T. Brylińskiego.

Piękną w pomyśle jest karta tytułowa Stachiew1■- 
cza, lecz najwspanialszym z całego numeru szkic 
tegoż artysty, przedstawiający cały pochód pogrze
bowy na olbrzymim rynku. Szkic ten, podłożony o- 
lorem, jest, nowością trafnie zastosowaną.

Trudności typograficzne pokonały zakłady dru
karskie S. Orgelbrandów najszczęśliwiej.

W tekście, obok rozpoczętych prac Orzeszkowej, 
Kraushara, poezyj Gawalewiczai Korotyńskiego, za' 
sługuje na szczególną uwagę artykuł Józefa Keniga 
p. t. „Dyplomacja’’.

walską, w r. 1889-ym. Na sesji nominacyjnej, odby
tej w ministerjuin, otrzymało nominację 9-ciu nadle- 
śnych, mianowicie: Szatrawskij, Michalewsk^, Oże- 
reczkowskij, Wranskij, Wasiljew, Zinowiew, Lewi- 
ckij i Zagórski.

— Ministerjum oświecenia wyznaczyło na wspar
cia dla nauczycieli szkół miejskich i początkowych 
wiejskich okręgu naukowego warszawskiego ze spe
cjalnych sum rs. 848 kop. 52, które zostały rozdzie
lone pomiędzy 37-iu nauczycieli.

= Jeden z tutejszych adwokatów otrzymał z Pe
tersburga z nader kompetentnego źródła wiadomość, 
iż pogłoski o zamknięciu w niektórych sądach okrę
gowych listy adwokatów przysięgłych najzupełniej 
są uzasadnione, gdyż projekt rzeczony będzie szcze
gółowo rozbieranym w radzie państwa w początkach 
przyszłego miesiąca. Między innemi, warszawski 
okręg sądowy znajduje się na liście kwalifikacyjnej 
ograniczenia liczby adwokatów.

— Zarząd kolei nadwiślańskiej obniżył o 50% 
opłatę za przewóz przedmiotów, wysyłanych na wy
stawę wrześniową do Krakowa. Przy wysyłce ui
szcza się całkowitą należność, a z powrotem, za oka
zaniem świadectwa komitetu wystawy krakowskiej, 
przedmioty7 przewożone będą bezpłatnie.

= W tych dniach komisja techniczna, złożona z in- 
źenierów okręgu komunikacyjnego, rewidowała tamy 
ochronne na Wiśle, prowadzone od trzech lat w celu 
uregulowania koryta Wisły pod Warszawą i przeko
nała się, że niewykończone jeszcze tamy (tak części 
poprzeczne, jak podłużne), umiejętnie zabezpieczone 
na czas zimowy, w zupełności wytrzymały wiosenny 
napór lodów i przybory wody i doznały tylko mało- 
znacznych powierzchownych uszkodzeń. W na
stępstwie tego dalsze roboty, zaraz po obniżeniu się 
poziomu wody, rozpoczęte zostaną, na co wyznaczo
no już odpowiedni fundusz.

— Na kolei nadwiślańskiej, w celu ulepszenia 
środków komunikacyjnych, od stacji Kowel zbudo
waną ma być nowa bocznica, łącząca kolej 
nadwiślańską z kolejami południowo-zachodniemi. 
Roboty około budowy nowej bocznicy wykończonemi 
być mają w ciągu dwóch miesięcy.

= W czasie ostatniego losowania listów zastaw- 

ogółem tych papierów za" 842,000 rs", a miano- 
serji I-ej za 490,850 rs., serji II-giej za 41,000 

Niemcy sposobią narzędzia, szykują pułki, oble
gają gród wałem, wreszcie przystopują do oblężenia 
Żelazem, płomieniem i machinami.

Głogowianie oddziałami rozsadzają sie po bra
mach i basztach, umacniają okopy, narzędzia znoszą, 
wtaczają głazy śmiercionośne, kobiety gotują, kotły 
ze smołą, chcąc ją u szczytów mieć w pogotowiu.

I już stanęli i już czekają na dane hasło, aby na 
kark najeźdźców runąć śmiercią.

Wtem przeraźliwy , straszny okrzyk niewiast, 
niby z najgłębszych otchłani serca, rozdarł powie
trze.

Mężowie zdrętwieli.
Oto posuwają się ku murom machiny i komory dla 

osłony oblegających, a do nich przywiązane dzieci 
głogowian, dane w zakład.

Piekielny podstęp.
Pierwszy cios, który padnie z rąk oblężonych gło

gowian, wymierzony będzie w serca ich synów.
A ci synowie tak blisko, że widzą tuż przed sobą 

ich młode, niewinne oblicza, widzą błagalne spojrze
nia żebrzące litości, a z dołu znów słyszą złowrogie 
głosy niemców:

— Oddajcie gród, a synów wrócim, gdy nie, broń
cie się po trupach waszych dzieci.

Matki wy ją. Mężowie toczą walkę z sercem, naj
okrutniejszą może z wszystkich.

Lecz niedługo ona trwała, bo pierś męska pękłaby 
pod jej siłą.

Rzucono na synów, tak jakby na niemców i Cze
chów, grad śmiertelnych pocisków.

------------------------ -------- Matki jeszcze strasźniejszy ryk wydały, potem za- 
Wystąpił jeden z nich i rzucił Henrykowi te , topiły pazury w ciało i runęły w prochu.
nwa‘ Nastąpiła mała przerwa, nim się do nowego przy

gotowano ciosu.
Chwila ciszy, w której dech zamarł w piersiach i 

wrogom i oblężonym.
W chwili tej usłyszeli głogowianie coś takiego, co 

im łzy wydobyło z męskich źrenic.
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członków utworzonego przy Towarzystwie dobro
czynności wydziału opieki nad starcami i kalekami.

Dzięki inicjatywie i staraniom gorliwego we 
wszystkich sprawach filantropijnych wiceprezesa ad
ministracji ogólnej, lir. W. Walewskiego, zebrano już 
fundusz w sumie 6,000 na budowę nowego schronie
nia dla starców i kalek.

Jest to dopiero połowa potrzebnej według anszla- 
gu sumy, lecz należy się spodziewać, iż całość 
wkrótce się dopełni.

Projektowane schronienie ma być urządzone w za
budowaniach podominikańskicb.

Będzie się ono składało z 6-iu obszernych i wi
dnych sal, a przytem obliczono, aby każda miała 5 */ 2 
łokcia wysokości.

Noe wreszcie kładzie kres walce, ale nikt o spo
czynku nie myśli.

Niemcy zbierają ranionych i zabitych. Głogowia- 
h*e przygotowują się do nowych zapasów.

*
,“r^cliodxi dfcień jeden i drugi, a ciszy nic nie 
t^wa, tylko głogowianie z murów swoich przy- 

Pa rują 8ję dziwnemu widowisku.
Aiemey'c0 przedniejszych trupów swoich obnażają 

. ua&a> wypruwają im wnętrzności, solą, wounemi 
ziołami i maściami maszczą, kładą na wozy i pod 
b^kortą Uciekają gdzieś z niemi daleko do sasów i 
}a n-ur^w’ 9a pośledniejszych kopią doły, tylko cia- 

le8zczęśljWych dzieci głogowskich wiozą jeszcze
Mltk7Varloczne»° p.tactwa- 

wych czasó^’ Prze^^eaetwem najstraszliwszem o-
— Bodaj wa8 pgy zjjadły!

j I dokąd-że ten bezczynny spoczynek trwać bę- 
, niówią głogowianie, a niemcy zdumieni ich 

obliczają ubytek sił i waża, czy im dalsze 
obięzeme większych Śtrat uie przyniesie.
, .> Y bezczynnej zwłoce dni trawią, wysyła-

& W okolicę za żywnością.
. .*?ry podjazd pójdzie, to więcej nie wraca,

przepada niby w bezdennych toniach bez wieści.
Dziwią się i trwożą.
Gdzież jest ten niewidziaiuy Wróg, co niby pająk 

olbrzym; omotuje ich siecią swoją.
Wszędzie i nigdzie.
Kiyją go nieprzebyte lasy.
Z ’ • •* * *

aswitał wreszcie dla głogowian dzień radości, 
azenie Ua krańcach niemieckiego obozu jakieś poru-

T ” niezwykłe.
wre bój.

Wszystkich łóżek w salach pomieści się 16Q
= Z Muzeum pszczelniczego.
Dotychczasowy zakres nauk dla kobiet w Muze

um pszczelniczem, obejmujący pszczelnictwo, ogro
dnictwo i jedwabnictwo, zostanie rozszerzonym.

Uczennice mają być obzuajmiane z wyrobem na
pojów z miodu i owoców, oraz z przyrządzaniem 
konserw i konfitur wszelkiego rodzaju.

Również urządzoną będzie przy Muzeum suszarnia 
owoców.

= Z Towarzystwa wioślarskiego.
Przystań Towarzystwa znajduje się już na Wiśle 

z lewego brzegu.
Cały budynek odświeżono, pomalowano, jak ró

wnież i łodzie, z których wiele okazało się uszko
dzonych, przyprowadzono do porządku.

Przystań na dzień otwarcia, jeżeli tylko stan wo
dy pozwoli, będzie przesuniętą na stronę warszaw
skiego brzegu.

Nabycie statku parowego zostało, jak wiadomo, 
postanowionem, potrzeba tylko zebrać odpowiedni 
fundusz.

Obecnie znajduje się zebranych na ten cel około 
500 rs.

Jest zamiar urządzić w tym roku zabawę wodną, 
z której dochód zwiększy fundusz na statek, a może 
pozwoli jeszcze przed upływem sezonu zakupić go i 
sprowadzić do przystani.

— Tombola dobroczynna.
Komitet zabaw, istniejący przy Towarzystwie do

broczynności, zamierza wystąpić z urozmaiconą za
bawą letnią w ogrodzie Doliny Szwajcarskiej.

W program rozrywki wejdą: tombola, koncert oraz 
pochody kostjumowe przy oświetleniu sztucznem.

Udział w pochodach przyjmą członkowie cyrko
wej trupy p. Salamońskiego.

Zabawa odbędzie się w połowie czerwca r. b.
= Licytacje majątków.
Towarzystwo kredytowe ziemskie wystawia na 

pierwszą sprzedaż za zaległe raty aż 3,181 majątków 
ziemskich.

Wprawdzie z cyfry tej zaledwie mała cząstka ule
gnie rzeczywistej sprzedaży, zawsze jednak jest to

smutna ilustracja obecnych stosunków ekonomicz
nych większej własności ziemskiej, kiedy niemal 
połowa ogólnej ich liczby znajduje się na liście.

Z liczby subhastowanych majątków na gubernję 
warszawską wypada 311 dóbr, na gubernję kaliską 
445, na gub. radomską 366, na gub. piotrkowską 
3G3, na gub. siedlecką 285, na gub. płocką 475, na 
gub. suwalską 165 i na gub. łomżyńską 151 ma
jątków.

= Pracowity portret.
Na wystawie pewnego sklepu z robotami kobiece- 

mi ukazał się haftowany różnobarwnym jedwabiem 
portret J. I. Kraszewskiego, na tle złoto-żółtego a- 
tłasu.

Portret ten, dosyć podobny, wykończony został 
według wzoru, naszkicowanego przez jednego z tu
tejszych artystów.

— Nowe laski.
W handlach galanteryjnych ukazały się nowe do

wcipnie pomyślane laski z latarkami.
Latareczki te umieszczone są w gałce metalowej, 

która po otwarciu ukazuje świecę, pomieszczoną w cy
lindrze szklanym.

Jakkolwiek laski te uważać należy raczej za fi
giel, mogą jednak niekiedy oddać poważną usługę 
późno powracającym do domu.

— Śmiertelność.
W zeszłym tygodniu zmarłe 193 osób, a więc o 6 

mniej, aniżeli w tygodniu poprzednim.
Najwięcej ofiar zabrały suchoty, bo 30, zapalenie 

płuc 29, zapalenie mózgu 22 i nieżyt kiszek 15.
Choroby zakaźne znacznie wzrosły.
Na błonicę zmarło 10, na ospę 7, na tyfus 7 i na 

szkarlatynę 2 osoby.
= Ostrożnie z kaucjami.
Znov mamy do zapisania fakt szwindlu kaucyj

nego, który, jako przestrogę dla interesowanych, po- 
dajemy.

W pewnym interesie handlowym w naszem mie
ście od trzech lat pracował p. M., pełniąc w jednej 
osobie obowiązki kasjera i buchaltera.

Przez ostrożność p. M. złożył swoją kaucję, w 
kwocie 6,000 rs., w banku handlowym, na co pryn- 
cypał się zgodził.

Tymczasem parę miesięcy temu tenże pryncypał 
przedstawia panu M. możliwość zrobienia świetnego 
interesu w Cesarstwie, dodając, że, nie mając gotów
ki, sam tej spekulacji zrobić nie może, gotów jest je
dnak przypuścić go do spółki.

Olśniony nadzieją zysku p. M. dał pryncypałowi 
przekaz na swoją kaucję i przed odebraniem pienię
dzy do ręki pojechał do Cesarstwa, dla dopilnowania 
interesu, polegając na przyrzeczeniu, że pryncypał 
odebrawszy pieniądze, natychmiast mu je nadeśle.

Tymczasem zaraz po jego wyjeździe pryncypał 
podniósł kaucję i zbankrutował, tak, iż passywa 
wynoszą około 40,000 rs, aktywa zaś stanowią tylko 
ruchomości i utensylja kantorowe.

To odsiecz im przybywa.
Ale zanim zdążyli zebrać się wszyscy w jedno 

miejsce, by podziwiać i oddać się radości, bój ustał, 
obrońcy ich gdzieś znikli, niby cienie zwodnicze, 
tylko niemcom więcej trupa do grzebania przybyło.

I nie zdążyli jeszcze swego dziwnego obrządku, 
gdy bój zawrzał znów z drugiej strony, a potem z 
trzeciej.

To Bolesław rwie i szarpie po kawałku niemiecką 
hydrę, a co szarpnie, to się schroni w pobliskie 
lasy.

Nie daje im spoczynku ni we dnie, ni w nocy.
Zdumienie i popłoch ogarnia wroga, bo i głogo- 

wianie wypadają znienacka z poza murów i rąbią 
albo chwytają żywcem niemców.

O nowym szturmie już nie myślą, ale groźbami, 
przekupstwem lub czczemi obietnicami chcą łudzić 
oblężonych, ale nie ich to straszyć albo łudzić.

Biada ci wrogu! W ciche serca niewinnych zasia
łeś kły smocze okrucieństwa. Zbierzesz ich plony.

Po naradach cofają się niemcy, zwijają obóz i ku 
Wrocławowi ciągną.

I już odeszli, już ich nie ma, tylko dzikie ptactwo 
na pustych polach żeruje.

Z lasu wychyla się drużyna na rączych koniach 
i podąża śladem teutonów.

Z boków, z tyłu, z przodu rwie ten łańcuch i tru
pami znaczy ich pochód.

Niemiec, uzbrojony ciężkiemi żelazy, dniem i nocą 
czuwa, bo polskie lekkie hufce nie dają mu spo
czynku.

Tej sztuki wojowania nie widziały jeszcze obecne 
czasy.

Bohaterstwo, rozum, odwaga, budzi we wrogu po
dziw niesłychany i składa pieśń ku uczczeniu pol
skiego króla, którego rycerskich cnót nie uznać 
trudno.

KUR JER WARSZAWSKI.—Dnia 24 kwietnia 1887 r.

I dziwo! Żołdactwo niemieckie śpiewa hymn na 
cześć Bolesława Krzywoustego, podczas kiedy oręż 
jego ich praży, a cesarz niemiecki się wścieka i ka
rać każę tych, co śmią głosić tryumf wroga a jego 
hańbę.

Ale kary i groźby mają ten skutek, że pieśń z 
większym wybucha ogniem. 1 nie zamilknie aż do 
murów Wrocławia. *•łf

Z bram grodn wychodzą niewiasty, a za niemi 
psów całe sfory zmożone głodem.

Na burzących machinach, które pozostawili niemcy 
pod murami, wiszą jeszcze reszty potarganych człon
ków nieszczęśliwych głogowskich dzieci.

Odwiązują je troskliwie matki, obwiązują w płó
tna i grzebią, polewając obficie łzami.

A psów przybywa coraz więcej z różnych stron 
znęconych żerem.

Niewiasty zagrzane wściekłością i zemstą krzyczą.
— Za krew synów naszych niech was ziemia nie 

przyjmie w swoje łono! Za krew synów naszych 
niech was szarpią psy głodne.

I biorą po garści ziemi z świeżych mogił i pędzą 
szlakiem niemieckim, bo to szlak usypany trupami 
mieczem Bolesława.

Za temi furjami zemsty pędzą psy, podżegane ich 
dzikiemi wrzaski i szczuwaniem.

I przebyli szybko przestrzeń od Głogowa do Wro
cławia.

Tu na równinie legł niemiec wyczerpany i tu mu ' 
zadał Bolesław cios ostatni, stanowczy, tak że ich 
pan w habicie mniszym z nędznem życiem uciekać 
musiał, a psy głogowskie na pobojowisku wspaniałą 
obchodziły ucztę.

Niemiec konającemi usty wymawiał złowrogie 
„Hundsfeld”.

Nr 112 1
--------- * * - —----- 1 ■ - ■ —-
* Ostatni numer Kłosów w części artystycznej po- 

dnje portrety niedawno zmarłych ś. p. Wacława Dą
browskiego, prezydenta miasta Lwowa i dra Adama 
Chałupczyńskiego.

= Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich na tydzień 

bieżący tak się przedstawia:
‘ Teatr Wielki'.

Dziś: „Dziewczę z chaty za wsią”; jutro: „Rigolet- 
to” (występ pp. Hermanówny i Russel); we wtorek: 
„Dziewczę z chaty za wsią”; w środę: „Łucja z La- 
niermooru” (występ panny Russel); we czwartek: 
„Pierścień rodzinny” (występ pani Zimajerowej); w 
piątek: „Fra Djavolo” (występ pp. Hermanówny i 
Russel); w sobotę: „Bettina” (występ pani Zimajero
wej); w niedzielę: „Indje”.

Teatr Rozmaitości-.
Dziś: „Czyja wina” i „Szczęście małżeńskie”; jutro: 

t „Wicek i Wacek”; we wtorek: „Pomyłka” i „Szczę
ście małżeńskie”; w środę: „Starzy kawalerowie”; 

'W czwartek: „Mieszczanie na prowincji;” w piątek: 
„Nasi zięciowie”; w sobotę: „Frou-Frou”; w niedzielę: 
„Bezczelni”.

Teatr Mały.
Dziś: „Sinobrody”; jutro: „Baron cygański”; we 

Wtorek: „Gennaro”; w środę: „Żołnierz królowej Ma
dagaskaru”; w piątek: „Sinobrody”; w niedzielę: 
„Dorożka nr. 117” (pierwszy raz).

* Z Lublina otrzymujemy wiadomość o koncercie, 
jaki się odbył w d. 21-ym b. m. w szczelnie zapeł
nionej sali resursy kupieckiej.

W koncercie tym przyjęły udział najlepsze siły 
artystyczne i amatorskie Lublina, przeważnie zaś p. 
Czernicki (tenor), Zegarkowski (bas) i panna Marja 
Wąsowska, pianistka, której gra wywołała burzę o- 
klasków.
= Ze sztuki.
* Znajdujące się w składach Towarzystwa sztuk 

pięknych dzieła sztuki, wycofane z wystawy po u- 
pły wie zakreślonego przez ustawę terminu, mają być 
sprzedane drogą licytacji za cenę, jaką się da osią
gnąć, rozumie się, o ile na to zezwolą ich autorowie.

W wykonaniu tego projektu komitet Towarzystwa 
Wzywa artystów, którzy dotąd nie objawili w tym 
przedmiocie swojej decyzji, aby przyśpieszyli oświad- 
cźenia, czy się na sprzedaż taką zgadzają, lub też 
Wskazali, dokąd prace ich mają być odesłane.

Jednocześnie komitet prosi pp. artystów, aby go 
0 zmianie adresów swoich zawiadamiali, dla uni
knięcia zwłoki w korespondencji i przesyłkach pie
niężnych od Towarzystwa.

Na wystawę Towarzystwa sztuk pięknych przy
był model nagrobka, zamówionego przez hr. A. Prze- 
żdziecką na mogiłę hr. Tyzenhauza w Grodnie.

Model ten jest dziełem artysty-rzeźbiarza, Tomasza 
Dy kasa.

== Z Towarzystwa dobroczynności.
W dniu wczorajszym odbyła się walna sesja
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Tym sposobem kaucja p. M. przepadła.
Biedny człowiek teraz dopiero powrócił z odległej 

podróży i, dowiedziawszy się o wszystkiem, zapadł 
na niebezpieczną chorobę mózgową.

= Nieszczęśliwa matka.
Przed kilku dniami z domu pod nrem 3-im przy 

ulicy Koszykowej zniknęła pani R. w czasie nieobe
cności męża.

Kiedy p. R. nazajutrz powrócił do Warszawy, za
rządził energiczne poszukiwania, lecz te na razie nie 
odniosły żadnego skutku.

Dopiero w dniu onegdajszym dowiedziano się, że 
pani R. znajduje się w domu kolonisty, Antoniego 
Merkla, między Pruszkowem a Górą Kalwarją.

Merkel znalazł panią R. na drodze w stanie bez- 
przytomnym i zabrał ją do siebie.

Teraz powód zniknięcia został wyjaśniony.
Państwo R, bawiąc przed kilku tygodniami na wsi 

u krewnych w okolicach Piaseczna, utracili ośmiole
tnią córeczkę, jedyne dziecko, które zmarło na bło
nicę.

Zrozpaczona matka była bliską obłąkania
Pan R. przywiózł chorą żonę do Warszawy.
Zdawało się, iż czas, ten najlepszy lekarz, złago

dzi straszną boleść.
Tymczasem gdy p. R., mając pilny interes do za

łatwienia na prowincji, wyjechał z Warszawy, nie
szczęśliwa matka pod wpływem obłędu uciekła z do
mu, udając się piechotą na grób dziecka

Reszta jest wiadomą.
Życiu pani R., leżącej w gorączce w chacie kolo

nisty, grozi niebezpieczeństwo.
= Kradzieże.
Nocy wczorajszej z wozu na Nalewkach skradziono tłomok 

z rozmaitemi rzeczami, pomiędzy któremi znajdowało się 100 
rs. w gotówcę, pożyczka premjowa i rozmaite dokumenty, 
oraz weksle na sumę paru tysięcy rubli.

Na dworcu petersburskim Zofji Łuchowowej skradziono 
prawie z pod ręki torebkę, zawierającą pudełko z klejnotami 
wartości 200 rs. 

= Uratowany.;
W dniu wczorajszym na skwerze na Krakowskiem-Przed- 

mieściu wpadł w wodozbiór fontanny kilkoletni M. Romer.
Dziecko zaczęło tonąć, lecz zdołano je wydobyć ido zmy

słów przyprowadzono. 
= Amputacja.
W dniu wczorajszym Annie Basiewiczowej musiano am

putować prawą rękę aż do ramienia.
Basiewiczow’a przed tygodniem ukłóła się igłą w palec i z 

tak błachego na pozór powodu, cała ręka poczęła puchnąć i 
skonstatowano początek gangreny.

Czy dokonana amputacja ocali życie Basiewiczowej? — nie 
jest wiadomem. 

= Manja samobójcza.
Przed tygodniem donosiliśmy o Antonim Myśliriskim, który 

rzucał się do wody z prawego brzegu Wisły, lecz został ura
towany.

Tenże sam Myśliński w dniu wczorajszym dwukrotnie usi
łował pozbawić się życia.

Rano topił się w łasze wiślanej, lecz go wydobyto bez 
szwanku, a po południu wieszał się w ustępie domu na Nowej 
Pradze, lecz znowu został uratowany.

Nad Myślińskim rozciągnięto baczny nadzór, gdyż manja 
samobójcza jest widoczna.
= Pożary.
Wczoraj pomiędzy godzinami 8-mą a 9-tą wieczorem wy

buchł pożar przy ulicy Smoczej, w posesji nrem 43-im ozna
czonej, a mieszczącej w sobie fabrykę garbarską, własność p. 
Pfęifra stanowiącej.

Ogień ukazał" się w jednej z izb, gdzie przegotowywano 
skóry.  . /

Wypadkowi zapobiegli skutecznie robotnicy miejscowi, u- 
gasiwszy pożar przed przybyciem na miejsce straży.

Zniszczeniu uległa tylko podłoga.
O godzinie zaś 9-ej przy ulicy Twardej w domu pod nrem 

60-ym pękła paląca się na schodach lampa naftowa, wskutek 
czego zapaliła się podłoga.

Ogień i tym razem ugasili przed przybyciem straży sami 
mieszkańcy, przyczem tylko podłoga została zniszczona.

4- Kwestja przewozu bawełny indyjskiej do Ło
dzi i Zawiercia przez Port Said na Odessę rozpa
trywaną była na posiedzeniu rady kolejowej w Pe
tersburgu. Rada większością głosów zatwierdziła 
proponowaną taryfę obniżoną na przewóz bawełny 
indyjskiej do Łodzi, z tem jednak zastrzeżeniem, aby 
taryfa ta od Odessy stosowana była zarówno dla ba
wełny indyjskiej, jako też dla egipskiej, blicharskiej, 
ehiwauskiej, turkiestańskiej i zakaukaskiej.

+ Sezon leczniczy w Solcu, w gubernji kieleckiej, 
powiecie stopnickim, trwać będzie od dnia 20-go 
maja do 15-go września.

4- Szkoła ogrodnicza.
Grono ziemian naszych w gub. kijowskiej powzię

to zamiar urządzenia szkoły ogrodniczej.
Dpracowajnem projektu zajmuje się komisja tam- 

i r°’'^ray8twa rolniczego, złożona z pp.: Ko-
W 1 a,'.UOWHkiego i Jankowskiego, 

pszczelarstwo ie,sadownSiykiadane °^rodniCtW°’ 
nrośc^w^tych*działatakże szerzenie wiado
mości w tych działach gospodarstwa wiejskiego no- 
sisy1- • .Ł-

Prawdopodobnie szkoła urządzoną zostanie w miej
scowości Kurzehiówce.

-I- Nasze kąpiele.
Ogólna bieda, rugi pruskie i projektowane pod

wyższenie opłat paszportowych zatrzymają zapewne 
w r. b. w kraju wiele ludzi, wyjeżdżających zwykle 
za granicę.

Koniecznym wynikiem tego będzie niezawodnie 
troskliwsze urządzenie naszych miejsc kąpielowych.

Obecnie donoszą nam, iż w Sławinku poczyniono 
właśnie w tym celu wiele udogodnień.

Działalność lecznicza tego zakładu ma być rozsze
rzoną, a opiekować się nim będzie dr Olechnowicz.

Prócz znanych już ze skuteczności kąpieli źelazi- 
stych, w r. b. wprowadzoną będzie hydropatja, ką
piele borowinowe, kąpiele elektryczne i wszelkie in
ne środki lecznicze pomocnicze, które w krajowych 
zakładach z korzyścią użyte być mogą, jako to: ku
racja mleczna, kefir, kumys, elektryczność, masaż 
i wszelkie kąpiele sztuczne.

Zarząd postara się także z pewnością o sposoby 
uprzyjemnienia czasu leczącym się, a jeśli tą drogą 
ulepszeń pójdą i inne podobne zakłady, poszukiwa
nia badów staną się w większości wypadków zupeł
nie zbyteczne mi.

Powinnoby to nastąpić jaknajprędzej
4- Pokłady węgla.
Pokłady antracytu znaleziono przed niedawnym 

czasem w opoczyńskiem.
Próbki przesłane zostały do Warszawy dla zba

dania.
Według dokonanej analizy, antracyt ten ma do

równywać dobrocią najlepszemu gatunkowi angiel
skiemu.

4- Nowy szpital.
W Tomaszowie rawskim zostanie wykończonym w 

tym roku nowy szpital z urządzeniem na 24 łóżek.
Fundusz na budowę szpitala powstał z dobrowol

nych ofiar, między któremi hr. St. Ostrowski udzielił 
2,600 rs., a p. Wolfsolne 1,500 rs.

Oprócz wspomnianych dwóch osób, do komitetu 
budowy należą pp. dr Rode, inżenier Strzelecki, oraz 
pastor miejscowy, Biedermann.

4- Od pioruna.
W dniu 14-ym b. m., o godzinie 5-ej po południu, 

w Skrzyńsku, w radomskiem, piorun uderzył w miej
scowy kościół parafjalny i zniszczył jedną z dwóch 
kopuł, znajdujących się na wierzchołku wież. ,

Pożar ograniczył się tylko na spaleniu ddszczę- 
tnem jednej kopuły, a to dzięki energicznemu ratun
kowi parafian pod wodzą miejscowego i okolicznych 
proboszczów.

Kościół skrzyński posiada słynny od ośmiu blisko 
wieków obraz N. Marji Panny.

WSKAZÓWKI PRAKTYCZNE.

czyny wynikł pożar, który. zniszczywszy wi . n'* e’ 
żącph do pięciu mieszczan, uczynił s kód na kilka tysięcy 
IUW d. 11-ym b. m. we wsi Nowa Wieś w powiecie biłgoraj
skim, wśród zabudowań, napełnionych słomą i sianem, po
wstał ogień, który szybko szerząc się obrócił w perzynę pięć 
domów mieszkalnych i 12 różnych budowli gospodarskich, 
przeważnie napełnionych zbiorami.

Przyczyna pożaru niewyjaśniona.
W d. 13-ym b. m. w Łodzi spłonął młyn, należący do suk

cesorów Augusta Tyszera, ubezpieczony na sumę 1,700 rs.
Oprócz budynku, w płomieniach, które powstały z niewia

domego powodu, zginęło różnych sprzętów i zapasów ziarna 
za 2,000 rs.

W d. 14-ym b. m. w Częstochowie, w domu należącym do 
Lucjana Gładysza, powstał pożar, który, pomimo ratunku, 
zniszczył piętrową murowaną oficynę, ubezpieczoną na rs. 
2,050, a w niej różnych sprzętów i ruchomości na rs. 2,000.

Przyczyna pożaru niewiadoma.

Szuwaks do czyszczenia iwieto zbloconego obuwia.
Ponieważ zwykły szuwaks z trudnością daje połysk na 

świeżo zbłoconem i wilgotnem jeszcze obuwiu, podajemy tu 
sposób zaradzenia temu. Bierze się pewną ilość jakiegokol
wiek szuwaksu i dodaj e się do niej tyle gliceryny, aby po wy
mieszaniu utworzyła masę, poczem, dodając wody według n- 
podobania, otrzymuje się szuwaks, dający prędko połysk, a w 
dodatku daleko czarniejszy uiż pierwotny. H. A.

s W dniu 20 kwietnia, w kościele Wszystkich 
Świętych na Grzybowie, pobłogosławiony został 
związek małżeński pomiędzy panną Wacławą Ję- 
drzeiewiczówną a panem Karolem Peretjatkowl- 
czem. (1411)

S2 W dniu 20 kwietnia r. b., w kościele Wszys
tkich Świętych na Grzybowie, pobłogosławiony zo
stał związek małżeński pomiędzy p. Bronisławem 
Piętką, urzęd. dr. żel. nadwiślańskiej, a panną Marją 
Samczyńską, córką Rudolfa i Karoliny z Kwater- 
skich małżonków Samczyńskich.

Noweżeńeem szczęść Boże! (1408)
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-— Złożono w redakcji Kurjera warszawskiego:
Na wyjazd ucznia szkoły technicznej 

do Szczawnicy.
W. K. rs. 1,—C. rs. 1.—Inflantki rs. 4, — L. S. z Warszawy, 

rs. 1,—lir. Chołomicka rs. 5,—8. G. kop. 45, — O. G. rs. 1 kop. 
15,—N. N. rs. 5,—Geniusia rs. 2, — bezimiennie rs. 1, —bez
imiennie kop. 30.—L. J. rs. 3.

Na wpis dla niezamożnych uczniów.
Jako karę od służącej Anny K. z Marszałkowskiej rs. 2 za 

złośliwe postępowanie, do których ze swej strony dołączam, 
kop. 40 na tenże sam cel. S'. F.

— Wyrokiem sądu polubownego skazanym będąc na zapła
cenie kop. 60 na rzecz nędzy wyjątkowej, składam takowe na 
powyższy cel. jjzef W.

f Ś. p. Stanisław Sołtykiewicz, student wydziału far
macji, syn nieżyjącego Michała Soltykiewicza, właściciela 
apteki i Julji z Charczewskich, zmarł w dniu 23-im kwietnia 
w wieku la.1 25. Pozostała w smntku matka zaprasza na ża
łobne nabożeństwo, odbyć się mające w dniu 25-ym kwie
tnia, to jest w poniedziałek o godzinie 10-ej i pół zrana w 
kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, oraz na wy
prowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzi
nie 5-ej po południu na cmentarz powązkowski. 2-1420—
i Ś. p. Bronisława z Ekerkunstów Dutkowska, żona b. o* 

bywatela ziemskiego, przeżywszy lat 52, zmarła w dniu 22-® 
kwietnia 1887 r. Pozostała córka z braćmi w nieobecności 
męża zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wypro
wadzenie zwłok w poniedziałek, to jest dnia 25-go kwietnia, 
o godzinie 5-ej po południu, z kaplicy ewangelicko-augsbur
skiej przy ulic Mylnej, na cmentarz tegoż wyznania odbyś 
się mające. —1416—
t Ś. p. Józefa z Kamieńskich Jeziorkowska, wdowa po 

urzędniku komunikacyj lądowych i wodnych, przeżywszy 
lat 59, zmarła. Zaprasza się krewnych, przyjaciół i znajomych 
na wyprowadzenie zwłok z kościoła św. Aleksandra w dniu 
25-ym kwietnia r. b., to jest w poniedziałek, ©godzinie 12-sj 
w południe zaraz po nabożeństwie. 1409

•f Ś. Jan Nepomucen Knauer, artysta muzyk, po długiej 
i ciężkiej chorobie, zakończył życie dnia 22-go kwietnia? w 
wieku lat 67. Wyprowadzenie zwłok z kościoła ewangelicko- 
reformowanego odbędzie się we wtorek, to jest dnia 26-go 
kwietnia o godzinie 4-ej po południu, na cmentarz tegoż wy
znania, na który to obrządek zaprasza się przyjaciół i ży
czliwych zmarłego. 1430

f Ś. p. Stefcio Gałczyński, najukochańszy synek Józefa 
i Władysławy, z Zielonków małżonków Gałczyńskich, zakoń
czył życie w Żółkiewce dnia 15-go kwietnia, przeżywszy dzie
sięć miesięcy. Ciężko dotknięci tym strasznym ciosem rodzi- j* 
ce i babka proszą krewnych, przyjaciół i znajomych o modli
twę na intencję uspokojenia ich serc zbolałych. 1419

f W dniu 26-ym kwietnia, to jest we wtorek, jako w czwar
tą rocznicę śmierci ś. p. Antoniego Tischler, odprawione 
będzie w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim). pa 
Krakowskiem-Przedmieściu żałobne nabożeństwo o godzinie 
ii-ej zrana, na które pozostała rodzina zaprasza.' 2—1^21

T Za spokój duszy ś. p. Joanny z Łempickioh Skarżyń
skiej, zmarłej w dniu i3-ym kwietnia r. b. odprawione bę
dzie nabożeństwo żałobne w kościele św. Krzyża, o godzinie 
l£-ej zrana <inia 26-go kwietnia, to jest we wtorek, na któ- 
które pozostała córka i zięć zapraszają krewnych i zna
jomych. —1431—
t Z okazji rocznicy zgonu ś. p. Leona Matuszewskiego

1 rocznicy urodzin żony jego ś. p. Jadwigi Matuszewskiej, '' 
za spokój ich dusz, w dniu 26-ym b. m., to jest we wtorek, o 
godzinie 11-ej zrana, odbędzie się msza święta żałobna. 'na 
którą pozostałe dzieci, zięciowie i wnuki zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych. 2—1428—

f We wtorek, dnia 26-go b. m„ jako w drugą smutną ro
cznicę śmierci ś. p. Józefa Piotrowskiego, dra medycyny, 
odbędzie sie żałobne nabożeństwo w kościele św. Aleksandra 
o godzinie 10-ej i pół rano, na które pozostała żona wraz z 
dziećmi krewnych, przyjaciół i znajomych zaprasza. 1422 

f Za duszę ś. p. Jana Wichrowskiego, b. obywatela 
ziemskiego, w rocznicę śmierci, d. 26-go b. m., o godz. 9-ej 
rano w kościele Piotra i Pawła na Koszykach odbędzie się 
żałobne nabożeństwo, na które nieutulona w żalu żona kre
wnych i przyjaciół zaprasza. 1399

f W poniedziałek, to jest dnia 25-go kwietnia r. 1887-go, 
jako w piątą rocznicę śmierci ś. p. Wojciecha Kowalskiego, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo o godzinie 10-ej rano w 
kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie, na które pozo
stała żona zaprasza krewnych i przyjaciół. 1417

j- W d. 25-ym b. m., w poniedziałek, jako w wigilję imie
nin ś. p. Marcelego Wolskiego, majstra bronzowniczego, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele śś. Piotra i Pa
wła na Koszykach o godz. 8-ej i pół rano, na które pozosta
ła żona z familją zaprasza przyjaciół i znajomych. 1429 

j- Wszystkim osobom, które raczyły uczcić pamięć ojca na
szego ś. p. Adama Młodziej ewskiego i odprowadzić z wło
ki nam drogie do grobu, a nadewszystko kolegom moim, któ
rzy zanieśli zwłoki na ramionach do grobu, składamy serde
czne Bóg zapłać.

1414 Pozostali syn, córki, synowa, zigć i wnuki.

K a (1 e n ł a 11 e.

Parasole i ParasolM francuskie otrzymali F. Bobe) 
i T. Kowalski, dawniej J. Penkala, Senatorska 10. 

telegramy
„KURJERA WARSZAWSKIEGO”.

WFiedeń 23-go kwietnia. (Tel. pry w. KurJ.
Giełdy uspokoiły się nieco wobec delikatnego tra
ktowania kwestji uwięzienia Schnaebeiego prze? 
sfery dyplomatyczne.

Herlin 23-go kwietnia. (Tel.pryw.kurj.
W tutejszych kołach rządowych utrzymują- ze u 
re»ztow»ui« Schnaebelego BMtąyiłw aa ai«nu«.

w
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ckiej, według jednej wersji w chwili, gdy słuchał 
raportu jednego ze swoich szpiegów, według drugiej, 
gdy wyeliodził z domu byłego burmistrza Antoine, 
ojca wygnanego posła. Schnaebele uchodził, jak 
donoszą z Metzu, za dzielnego urzędnika policyjne
go. Nikt nie przypuszczał, iż zechce on nadużywać 
swojego stanowiska na robienie propagandy w inte
resie ligi patriotycznej i na szpiegowstwo. Rząd nie
miecki posiada wystarczające dowody winy Schnae- 
belego. Śledztwo prowadzi się w najgłębszej taje
mnicy. Prasa i giełda usiłują nie nadawać wypad
kowi większego znaczenia. Rokowania dyplomaty
czne w sprawie Schnaebelego prowadzone są, jak 
sie zdaje, bez rozjątrzenia. Schnaebele pozostawał 
na posterunku swoim w Pagny przez lat piętnaście 
i znanym był ze swej czujności i przebiegłości. Dzi
wią się powszechnie, że dał się podejść.

Merlin 23-go kwietnia. fTei.'pryw. Kurj. H7.)— 
National Zeilung i Vossische Zeilung donoszą: W sfe
rach kompetentnych zapewniają, że uwięzienie 
Schnaebelego nastąpiło na ziemi niemieckiej. (Gdyby 
nawet i fas było, to pozostaje bezprawiem fakt pod
stępnego zwabienia Schnaebelego na ziemię niemie
cką, tudzież samowolnego uwięzienia urzędnika ob
cego państwa w chwili, gdy tenże pełni służbę; przyp. 
red.}

A arys 23-g0 kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. łP.) — 
Wynik zarządzonego przez rząd francuski śledztwa 
w sprawie uwięzienia Schnaebelego ma być, wedle 
uchwały rady ministrów, przez Flourensa udzielony 
tutejszemu niemieckiemu charge d’affaires (w nieo
becności posła, far. Miinstera, przyp. red.}, tudzież po
słowi rzeczypospolitej w Berlinie, Herbette’owi.

Asary& 23-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. PF.) — 
Skonstatowano urzędownie, że uwięzienie Schnaebe
lego nastąpiło na ziemi francuskiej.

Maryi 23-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. W.) — 
Niemiecki! charge d’affaires zaprotestował dzisiaj 
Zrana przed ministrem Flourensem przeciw wszelkim 
posądzeniom rządu niemieckiego o zamiar prowoka
cji. Śledztwo prokuratora w Metzu dotąd nie ukoń
czone. Wynik jego zostanie zakomunikowany nie
zwłocznie rządowi francuskiemu, jak również wska
zówki, na których opierał gię mandat aresztowania 
Schnaebelego. Wieczorem odjeżdża kurjer gabine
towy do posła Herbette’a w Berlinie.

Maryź 23-go kietnia. (Tel. pryw. Kurj- H7-)— 
Hrabia Leyden, niemiecki charge d’affaires, oświad
czył ministrowi Flourensowi, że trybunał państwowy 
w Lipsku osądził Schnaebelego in contumaciam za 
przemycanie do Francji rekrutów alzackich. Jeżeli 
śledztwo wykaże pogwałcenie granicy francuskiej, 
daną będzie satysfakcja.

i'.Olldyn 23-gokwietnia. (Tel. pryw. Kurj. B')— 
Prasa tutejsza potępia samowolność władz niemie
ckich w aresztowaniu Schnaebelego. Standard'jest 
oburzmy. Wszystkie dzienniki pochwalają przezor
ne i zdecydowane zachowanie sie Francji.

21-go kwietnia. ( Tel. Ajencji póła.}— 
Izba lordów przyjęła po dwugodzinnych rozprawach, 
bez gl°sowania, w drugiem czytaniu bil rolny dla 
łrlandji- Podczas rozpraw lord Salisbury oświad
czył, iż projekt ten, wraz z bilem sądowo-kryminal- 
nyrą dla Irlandjj, uważa za najważniejsze ze swoich 
projektów ristawodawczych. Odrzucenie ich rząd 
uważałby za dowód nieufności dla siebie.

24-go kwietnia. {Tel. pryw. Kurj. U7.) — 
Rejenci powrócili wczoraj wieczorem do Filipopola.

TELEGRAMY handlowe,
Jferlin. 23-g0 kwietnia.
Usposobienie giełdowe było i dziś słabe. Jakkol

wiek zajście z komisarzem Schnaebele niezbyt silne 
wywiera tu wrażenie, jednakże niższe notowania na 
giełdach zachodnich j spadek kursu renty francu
skiej nie mogły uic wywrzeć pewnego uciskającego 

( WpłyWu. Oprócz tego inne pogłoski o zmianach mi- 
uisterjalnych również nie uspokoiły giełdy, która też 
o.niźała kursa na wszystkich polach swej działalno- 

^ści. Wartości spekulacyjne straciły przeto na kur

sie. Akcje kredytowe o 1 m. niżej. Wartości ban
kowe bez ruchu, kolejowe nieco słabiej. Na polu 
rent obcych dla rosyjskich słabsze usposobienie. Ru
ble niżej. Żyto w obu terminach o 75 fenigów droż
sze.

Berlin 23-go kwietnia (notowanie urzędowe giełdy).
Bil. ban ros. w tr. nat. 178.50 Akcje kredytowe 452.— 
Weksle na Warszawę 178.40 Listy zast. serji I-ej 56.30 
Wek. na Peters, krótk. 178.— i Weksle naLon.krót. 20.36 
Wek. na Petersb. dług. 177.40 „ „ dług. 20.30
Bil. ban. ros. na dost. 178.50 'Żyto w tow. gotow. 124.25 
Wschodnia poż. II em. 54.80 Żyto na jesień 124.50

Petersburg 23-go kwietnia. Weksle na Londyn 213/ls3/3, 
Pożyczka premjowa I-ej emisji 252‘/a.—Pożyczka premjowa 
Ii-ej emisji 232.—Półimperjały 9.30.

Zniżka kursu rubli wynosi w tranzakcjach kasowych 30, w 
końcomiesięcznych pół marki. Jest ona tem donioślejsza, że 
znów sprowadza rnble do granicy najniższej, na jakiej kie
dykolwiek się znajdowały, 178.50 i trudno przypuszczać, żeby 
się znów od niej odbiły, okoliczności bowiem, będące tej 
zniżki przyczyny, nie tak łatwo zneutralizować się dadzą. 
Inne kursa rubli dotyczące również spadły — niżej więc we
ksle na Warszawę i Petersburg — niżej pożyczki i renty. 
Wskutek tego przewidywać należy jutro zwyżkę kursów wa
lut obcych na giełdzie naszej. Notowania piątkowe były: 
178.80,179, 453,123.50, 123.75.

Gdańsk 22-go kwietnia. Pszenica: cena najwyższa krajo
wa 8.07*/9, regulacyjna bieżąca 8.—, na dostawę, wiosen
ną 8.—. — Żyto: cena najwyższa za polskie 4.80, regu
lacyjna 4.80 na dostawę wiosenną —.—.

Ceny zboża z dnia 23-go kwietnia 1887-go r. na stacji 
„Praga” drogi żelaznej warszawsko-terespolskiej. — Pszenica 
wyborowa 124—129, średnia 117—122, ordynaryjna 110—115. 
Żyto wyborowe 82—84, średnie 79—81, ordynaryjne 75—78. 
Jęczmień wyborowy 81—85, średni 75—80, ordynaryjny —.—. 
Owies wyborowy 82—85, średni 74—78, ordynaryjny 70—73. 
Gryka 72—80. Groch 80—90 i 75—79. Kasza jaglana wy
borowa 85—95. B. Werner el Comp.

Sprawozdanie z targu artykułami żywności.

Dostawa wołów stepowych była w tygodniu ostatnim mała 
—1180 wołów i 3 krów, krajowych wołów 49, krów 11. Rze- 
źnicy warszawscy kupili razem 922 sztuki—resztę w zupełno
ści rozprzedano na prowincję, płacąc ceny dosyć wysokie. 
Mięsa bitego wołowego dostawiono 1792 p. również mało; pła
cono też w jatkach ceny nieco wyższe 11 do 13 kop. za funt, 
polędwica 20 do 25 kop. Ozór 65 do 80, cynadry 20 do 25 kop. 
para, cztery nogi 60 do 90 kop. Cieląt 1060, cena od 5.50 do 8 
rs., cielęciny 92 pudy. Ceny w jatkach niższe, dyszek 11 do 12, 
poślednie części 10, móżdżek 10 do 12, wątróbka 15 do 20 kop., 
cztery nóżki 12 do 20 kop. Baraniny mało i droga 14 do 18 
kop. za funt. Wieprzów 1100. z których 300 na prowincję 
rozkupiono. Wieprzowiny 492 pudy, cena wedle gatunku mię
sa 12 do 16'/a kop. Słonina świeża 15, solona do 24, sadło 16, 
18 do 24. Prosięta 50 do 150 kop. sztuka. Z drobiu: kurcząt 
coraz więcej—małe od 30 kop. i wyżej, indory 3 rs. do 3.50, 
indyczki 1.80 do 2.50, kaczki 75 do 85, kury 50 do 60 kop. 
Ryby tańsze. Żywe 25 do 30 kop., śnięte od 10 i 15 do 25 kop. 
Minogi, śledzie, szproty bez zmiany. Raków kopa stosownie 
do wielkości 60 kop. do 3 rs. Nabiał obficie dostawiony. Ma
sło bez soli 30 do 40 kop. za funt, śmietana 20 do 30 kop. i 
wyżej, śmietanka wedle dobroci 15 do 50 kopiejek kwarta. 
Z przypraw: grzyby suszone 75 kop. za funt, miodu funt 18 do 
30 kop., maku kwarta 20 kop. Cukier w detalu zdrożał do 
131/i kop. za funt. Notoalijek coraz więcej: rzodkiewki, sała
ty. szpinaki, szczawie, szczypiorek i koperek coraz tańsze. O- 
górki 30 do 40 kop. sztuka, pieczarek blacik 50 kop.

Z RYNKÓW ZBOŻOWYCH.
W Gdańsku w piątek, wedle sprawozdania pana R. 

Damme, o pszenicę tranzytową popyt był dosyć żwawy, ceny 
jednak podnieść się nie zdołały i kupowano tylko przy ustę
pstwach ze strony posiadaczy. Notowano polską pstrą 129 f. 
145 m., lepszą 127 i 128 f. 145'/a m., jasno-pstrą 129 f. 146 i 
147 m. lepszą 130 f. 147 m., wysoko-pstrą i szklistą 130 funt. 
1471/, m. za tonnę. Żyto tylko krajowe. Jęczmień i owies bez 
obrotu. Koniczyna biała 28 do 30, czerwona 30 do 32 m. za 50 
kilo. Okowita w Gdańsku 38.75 do 39 m., w Hamburgu 
bez zmiany, na kwiecień-maj 24%. maj-czerwiec 24%, we 
wrześniu i październiku 27%. W Paryżu pszenica 24.30, 
mąka mocniej 53.80. W Peszcie również mocniej, pszenica 
9.26. W Wiedniu pszenica 9.73, żyto 6.90. W Londynie 
bez zmiany. W Nowym Yorku pszenica 93 '/2,mąka 3.50.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Panu N. N., oraz innym zapytującym.— Autor wielkiego 
biustu J. I. Kraszewskiego, p. Sławomir Celiński, zmienił za
miar zaofiarowania swojego dzieła do zbiorów uniwersytetu 
jagiellońskiego w Krakowie, ponieważ kolegjum uniwersyte
ckie nie obowiązywało się ponosić kosztów transportu, oraz 
dlatego, że jeden z rzeźbiarzy krakowskich wykończył biust 
wielkiego pisarza z zamiarem oddania swegodziełado pomie- 
nionych zbiorów. Natomiast otrzymuje my wiadomość, iż pe
wne grono naszych obywateli wyjawiło chęć zebrania skład
kowego funduszu, celem nabycia biustu i umieszczenia go 
w głównej sali muzeum rolnictwa i handlu. Myśl ta zasłu
guje na poparcie ogółu. Dodać winniśmy, iż oryginał biustu 
został użyty na formę do odlewu gipsowego, który po utrwa
leniu okazał się o wiele lepszym od pierwotnego modelu.

— Panu Ch. W.—Do oświetlania wagonów pasażerskich u- 
żywaną bywa gazelina. Aparat, umieszczony w wagonie lub 
tez na tendrze lokomotywy, łączy się z powozami pasażer- 
skiemi za pomocą rur gutaperkowych. Napełnianie rezer
wuarów gazem na' stacjach nie jest praktykowanem.

— Jh-enumeratorowi z Krakowskiego- Przedmieścia. — Róg 
Marszałkowskiej i Złotej.

— Panu J.djuszowi K. i innym zapytującym — Powieść „Nad 
poąicmy!” wyjdzie w osobnem wydaniu bezzwłocznie po ukoń
czeniu druku w uaszem piśmie. Cena egzemplarza nie jest 
jeszcze wiato ma--

— Ciekawemu.—Nie mówi się zazdroszczą^ ani zazdroszczyi 
lecz zazdroieió.

— Panu S. L. z W.— Pseudonymów, które dotąd nigdzie 
nie były wyjawione publicznie, odsłaniać nie mamy prawa. 
Czesław jest imieniem własnem poety Jankowskiego, Asnyk 
zaś jest to nazwisko, a nie pseudonym poety El-y’ego.

— Warszawskie Towarzystwo dobroczynności ma zaszczyt po
dać do wiadomości publicznej, że z zapisu ś. p. Neybaurowej 
zawakowało stypendjum w kwocie rs. 100 rocznie dla mło
dzieńca dobrej konduity, celującego w naukach, z familji 
Joanny Neybaurowej, a w braku takowego z familji Stefana 
Neybaura. Kandydaci winni się zgłosić z podaniami do kan- 
celarji Towarzystwa do dnia 1-go maja r. b. pod prekluzją.

Prezes administracji ogólnej Szwede. 
.Członek sekretarz Towarzystwa J. Heppen.

Kwadrat magiczny.
1 4 5 8

3 2 7 6
9 12 13 16

11 10 15 14

Dopełnić puste pola danego 
kwadratu liczbami 11 — 64. 
ażeby utworzyć cały kwadrat 
magiczny oraz 4 jego części 
także magiczne. — Sumy liczb 
we wszystkich szeregach po
ziomych, pionowych i prze
kątnych całego kwadratu po
winny być równe 260; sumy 
zaś liczb w szeregach mniej
szych kwadratów po 130.

Rozwiązanie logogryfu zamieszczonego w nr. 108.
Litwos Henryk Sienkiewicz. 
Humoreski z teki Worszyłły.

1) LauterhacH.
2) ItapicurU.
3) TerroryzM.
4) WaterloO.
5) OleandeR.
6) SzemerE.
7) HymenajoS.
8) EklektyK.
9) Narzymskl.

10) Referendarz.
11) YvetoT.
12) KrzywicE.

13) SzafarzyK.
14) Iwalajokl.
15) EmberkóW.
16) Ning-PO.
17) KuguaR.
18) InfamiS.
19) EpimeteusZ.
20) WalerY.
21) IzmaiŁ.
22) CzęstokóŁ.
23) ZoolitY

Dobre rozwiązanie pierwsi nadesłali: pp. L. Kwil, A. Dą 
browski, C. W. i K. Chrzanowscy, H. Griitzhendler

Numerów 5% Listów Zastawnych Towarzystwa 
Kredytowego Ziemskiego, wylosowanych w dniach 

l-ym i 2-im kwietnia 1887-go roku.
Listy Zastawne serji I-ej.

Po rs. 30 00. 37 195 267 279 441 499 669 760 834 
999 1187 220 511 541 844 918 2023 145 188 411 798 975 
3301 716 3749 789 957 4183 248 430 460 523 598 743 772 
5086 101 181 482 555 588 594 710 919 *924 968 6143 300 
529 6580 699 730 784 920 972 989 7038 227 246 328333 426 
720 803 862 8368 417 435 446 593 8706.

Po rs. lOOO. 9579 631 10156 254 521 646 689 11153 
125 230 434 439 979 13125 247 296 345 401 653 14051 306 
357 386 600 907 15106 119 202 236 274 431 556 558 581 
16083 211 380 786 977 17100 270 288 738 857 18018 68 322 
703 19073 19461 871 20038 553 764 794 21004 400 467 738 
22265 475 497 575 707 23414 484 609 634 823 968 24409 578 
729 25034 25150 259 307 549 833 26083 221 251 3/(4 663 707 
712 850 947 27149 294 318 415 422 476 549 675 686 747 803 
28343 354 593 29180 301 981 180020 195 248 390.

Po rs. 5 0 0. 30866 871 31072 155 197 225 45*6 621 633 
31876 974 32045 118 444 485 537 571 33371 522 592 34004 
38 540 787 801 833 846 35077 94 232 589 735 747 36257 322 
36655 748 824 826 860 37329 346 409 445 692 821 864 914 
38053 56 313 348 473 536 877 924 39401 407 473 586 635 
683 40022 73 278 281 555 564 878 41069 72 112 160 573 
42009 12 184 661 872 43655 44156 786 45131 462 583 585 
732 790 868 46496 498 618 969 47173 804 852 938 48764 811 
49122 472 828 50198 246 260 410 470 534 544 655 660 51045 
338 399 597 666 814 52344 498 745 860 53233 867 942 54045 
182 272 332 480 696 715 780 55021 49 161 368 397 554 
56291 465 531 57159 545 585 644 978 58619 858 59113 399 
562 595 893 920 181135 270 443 573 953 181050 158 395 
182523.

Po rs. 250. 60288 292 453 536 603 61577 601 62605 
802 847 63070 262 360 362 724 853 64030 500 65104 490 
613 769 66036 384 86Q 881 901 67127 220 270 444 515 710 
68117 135 139 742 69008 263 293 408 966 70012 885 71273 
414 780 72222 426 463 544 775 942 73127 151 919 74203 
432 472 523 536 542 798 75215 973 76199 687 712 916 957 
77228 322 543 599 611 633 725 745 867 927 78343 649 788 
789 924 79625 648 654 914 80037 80141 441 578 657 871 
81015 355 493 929 82411 424 700 83051 220 570 84076 77 
540 951 85008 41 49 205 613 657 671 86251 273 401 783 
87212 410 688 88201 469 557 704 974 89241 £65 746 918 
90635 694 881 91027 511 519 876 92205 93182 318 435 
816 817 94159 213 526 600 610 687 95060 165 406 413 482 
535 753 905 96080 315 635 896 97126 455 519 98083 84 419 
593 696 707 859 99018 63 102 189 206 445 479 185145 227 
287 636 732 777 186432 620 655 942 187043 111 217 241 
269 365 764 832 188332.

Po rs. 1OO. 100172 421 469 596 646 101310 485 868 
102183 584 589 754 103336 505 554 595 627 905 104414 467 
605 766 105566 654 961 980 106361 462 615 710 107016 214 
764 108186 502 815 874 109306 331 496 544 595 669 795 
953 974 110029 623 716 836 872 943 111192 263 396 652 820 
840 112118 235 807 926 113002 71 237 767 114136 204 331 
591 675 115071 410 459 116174 436 568 740 805 117114 447 
762 869 118190 238 441 557 600 119050 362 414 842 934 
120380 941 121271 555 650 122067 106 137 167 228 275 998 
123075 253 524 813 944 124658 745 836 919 125054 85 104 
336 359 399 801 811 913 950 126Ó74 421 521 670 127481 
490 505 559 662 128405 542 583 738 783 129050 72 315 360 
478 640 130418 759 830 879 131108 134 426 614 948 132013
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269'330 531“783 921 981 133025 315 363 532 55^379 933 
134078 416 477 576 135312 377 534 749 807 825 960 136512 
902 137209 461 740 864 920 138504 542 646 686 977*139052 
178 225 876 930 140234 849 863 141010 841 142247 690 816 
143286 360 560 710 739 145030 439 809 979 999 146012 71 
163 452 773 801 847 147381 673 953 148608 819 149138 383 
585 150025 236 399 522 645 718 151050 275 424 926 152042 
369 517 679 864 952 153472 553 849 872 154059 92 195 221 
.532 829 859 940 155124 187 240 357 381 391 392 566 817 
156246 501 732 157078 344. 510 552 568 684 826 158499 
159278 322 539 160279 404 675 984 161016 448 953 162045 
64 330 738 841 163109 126 318 610 617 696 749 764 801 
865 947 164121 124 198 248 267 544 610 634 651 165081 442 
817 166097 102 257 530 606 695 811 167003 26 782 808 917 
980 168054 200 236 436 911 958 169065 117 388 406 427 
442 481 602 170279 320 428 434 471 771 171070 292 551 
674 172511 639 683 706 173304 544 662 807 857 174087 208 
445 861 957 175021 521 543 819 881 895 934 945962 176064 
176713.

Listy Zastawne serji Ii-ej.
Po rs. 30 00. 86473 485 566 *599 766 930.
Po rs. 1OOO. 76076 204 214 333 382 791 829 77037 174 

649 808 875 921 78029.
Po rs. 500. 61031 229 251 283 366 389 649 651 671 751 

796 937 62082 107 640 696.
Po rs. 250. 16055 16558.
Po rs. 1OO. 1442 962 2279 384 475.

Listy Zastawne serji Ill-ej.
Po rs. 30 00. 200010 *225 226 308 319 439 573 201235 

288 320 327 386 387 685.
Po rs. lOOO. 202324 668 689 721 203242 276 408 414 

204284 666 715 808 205015 61.
Po rs. 500. 206502 652 741 861 971 207977 208259 

415 889 209131 209280.
Po rs. 250. 210067 130 424 711 790 828 211798 840 

212044 544 598 736 973 213007 284 575 213581.
Po rs. 100. 215031 218 703 830 216396 405 562 217171 

185 245 419 493 517 849 218420 632.
Listy Zastawne serji lV-ej.

Po rs. 3000. 230360 433 230609.
Po rs. 1OOO. 232022 48 101 123 283 492 553 621 888 

‘>33379
~ Po rs. 500. 235083 104 235 388 844 935.

Po rs. 250. 238164 324 532.
Po rs. 100. 242036 251 254 356 360 374 649 *836 889 

242984.
Listy Zastawne serji V-ej.

Po rs. 30 00. 75046 76309 377 431 659 77003 224 767 
852 991 78127 236 410 603 79152 184 261 433 792 848 926 
80089 168 193 81076 351 368 461 471.

Po rs. lOOO. 60102 278 559 731 997 62235 260 261 
827 939 945 63063 72 142 209 64034 135 792 961 65233 387 
711 783 894 66084 700 756 913 67042 44 141 183 338 417 
459 565 581 584 617 657 663 665 670 675 677 681 687 688 
690 694 696 701 703 704 730 735 736 738 739 745 746 747 
748 751 752 753 754 757 761 777 778 784 791 797 981 68106 
405 451 480 715^69624.

Po rs. 500. 45749 46524 47179 229 330 653 48235 327 
382 827 49900 50096 431 757 793 981 51029 113 126 204 
255 456 470 759 837 976 977 980 981 983 993 996 999 52020 
85 95 98 99 107 *157 165 168 249 260 286 290 474 481 491 
500 510 519 524 631 778 886 924 53198 340 387 388 488 
525 528 535 537 576 593 607.

Po rs. 250. 30237 911 31062 293 362 463 32065 158 
830 34171 172 173 175 187 207 213 214 250 303 547 594 678 
776 968 996 35093 118 253 255 397 719 771 796.

Po rs. 1OO. 10923 11086 11226 317 605 700 12178 257 
575616 628 8771309414253 767 982 15177 802 865 964 16333 
553 951 17069 93 154 165 302 322 401 417 440 465 614 889 
960 988 18052 467 556 616 726 828 985 19184 301 354 376 
816 821 20384 611 619.

Listy zastawne 5-proeentowe serji I-ej i Ii-ej składane 
być winny z 5-ma kuponami, zaś serii III-ej z 9-ma oraz 
serji IV-ej z 13-ma i serji V-ej z 15-ma kuponami.

Następujące numera seryj listów zistawnych 5-procento- 
wych oznaczone gwiazdkami zostały ostatnie wyciągnięte

Następne losowanie dnia 1-go października 1887 r.

z koła i jako takie spłacone zostaną w przyszłem półroozu
bez losowania:

Seria Ks. kop.
I 5924 2916 71

II 86599 2446 21
III 200225 1697 38'/,
IV 242836 18 95
V 52157 180 91

AnMlNISTlŁA CJA

Echa Mizjcmio, Teatralnego i Artystyczno 
(HAJCMman i fhi:xhieh) 

Senatorska 26, w Warszawie.
podejmuje się na żądanie swych abonentów oraz in
nych osób wszelkich komisów, dotyczących 
mkupu i ekspedycyj książek, nut, in
strumentów muzycznych, oraz pre* 
numeraty pism perjodycznych krajo
wych i zagranicznych ME'A SPOBkl- 
ĆZł -V/J JK O MI SOWW O. 351

LECZNICA PIERWSZA.
MUCAŁA 1 (dom hr. Krasińskiego, I-e piętro)-

Ceny i.orady lekarskiej kop. 40. Biedni otrzymu
ją poradę bezpłatnie, a lekarstwa z aptek kosztem 
Lecznicy. (1)

W AMBULATORIUM SZPITALFSw, ROCHA"
udzielają się bezpłatnie porady lekarskie:

1. Od 9—10 w chorobach gardła, nosa i krtani, z wyjątkiem
czwartków i niedziel,

2. Od 10—11 w chorobach wewnętrznych—i
3. Od 11—12 w chorobach chirurgicznych codziennie, a w

chorobach organów moczo-płciowych tylko w ponie
działki (189)

naturalna woda mineralna w arsen i żelazo ml- 
sobna (rozbiór prof, Uudwika ISartha Wie
deń), z silnem działaniem leczniczem w osłabie
niu, niedokr ewności. nerwowości, cho
robach krwi i skóry, nieprawidłowo
ścią'ch per jodów it. d. Składy w/aptekach i 
składach wód mineralnych. Woda świeżego napeł
niania sprzedaje się w aptekach pp. T. Heinricha, H. 
Kucharze wskiego, L. Ziemińskiego i K. Lilpopa 
w Warszawie; (383)

Warszawska lecznica dla zwierząt, 
(Hoża 64), otwarta od 8 r. do 4 po poł. Porady udzie
lają się od 8 do 11 r. i od 2 do 4 po poł. (94)

. — Dr Słonimski, chor, inoczoplciowe 
(sekretne), Królewska 5, do 11 r. i od 4—6 po poł.

1413) Dentysta llackow, Bielańska nr 24, róg 
Długiej. Wprawia zęby sztuczne po rs. 1 kop. 50. 
Gwarancja za najlepszy gatunek materyj użytych; 
leczy, plombuje i reperuje po cenie umiarkowanej.

— Kob. lekarz dentysta Olga Scholten, 
Jasna nr 3, parter, od placu Zielonego trzeci dom, 
najlepsze zęby sztuczne od rs. 1 z gwarancją. (1119)

— D-ta Maurycy Neumark wstawia naj
lepsze zęby sztuczne pots.' 2. Tłomackie nr 11. (1334

— Prywatny mój gabiąet dentystyczny jest 
przy ul. Niecałej nr <». Przyjmuję od 10 do 4.

Kasprowicz, Lekarz-Dentysta. |
— Jan Urbanowicz, adwokat przysięgły,

przeprowadził się na ulicę Podwal nr 26. (1324)

— Bernard Maliniak p. Adwokata przysięgi., 
mieszka przy ul. Złotej nr 21 (Wielka 7), przyjmuje 
do 9% zrana i od 5~8 po południu. (381)

— Kasa zaliczeń (lombard) przy u- 
licy Mazowieckiej nr 20 (dawniej 
Miodowa 1O), podaje do wiadomości, iż w 
dniu O maja r. b. i następnych, od godziny 
9 i pół rano, w lokalu kasy, sprzedawać się 
będą przez licytację zastawy niewyku- 
pione, lub nie prolongowane w terminie właściwym. 

dostawiam od */., puda dziennie, po kop. 25 za pud, 
wypłata miesięczna z dołu; biorącym w większej ilo
ści taniej. &(LrS:f,lCski,

(1301) ul. Marszałkowska nr 125.
— 5% IŁosyjska Pożyczka Premio

wa z 1SO1 roku..Asekurację od amortyzacji 
w losowaniu z dnia 1 (13) lipca 1SS1 roku 

po 70 kop. od sztuki
(prócz stempla k. 10 od każdego dowodu) przyjmują

Maurycy Nelken i Ska
Krakowskie-Przedmieście nr 71.

NB. Zamiejscowi zechca nadsyłać markę siedmio- 
kopiejkową na porto. ‘ ‘ (457)

Ważne dla wyjeżdżających na 
letnie mieszkania.

Ostrzegarze przeciwko kradzieży poleca za
kład elektrotechniczny Fel. Ant. Osińskiego, 
Miedziana nr 1. (1425)

warszawsko-terespolska
zawiadamia, że z dniem 1 (13) kwietnia r. b. wpro
wadzone zostało nowe wydanie taryfy specjalnej na 
przewóz ładunków wagonowych łoju z niektórych 
stacyj dróg żelaznych kursko-charkowsko-azowskiej 
i moskiewsko-kurskiej do niektórych stacyj dróg 
warszawskich.

Przytem, celem zapobieżenia nieporozumieniom i 
wątpliwościom, nadmienia się, iż w pozycji „Dopoł- 
niteluyje sbory a.) b.) w.)n, rubryka „Wsiegp... Do 
Warszawy-Pragi-Tranzitnych Magazinow” wykaza
ną została jedynie należność za naładowanie; opłata 
zaś za wyładowanie pobiera się oddzielnie na zasa
dzie przepisów ogólnych co do magazynów tranzyto
wych. (453)

do wynajęcia od I-go lipca 1887 r.

W HOTELI
Wiadomość tamże nr 12, parter, codziennie w go

dzinach rannych. (1352)

MM jazdy di lolsjaci źelaznyci
od dnia 13-go listopada 1886 r.

POCIĄGI: Odchodzą | Przychodzą 
godziny i minutj

9 25 wiecz.

—rano 
10rano 

645 wiecz.

, •> 59
2 5OP°P°’' |

I , po poł
2i 10lw) rPo1- 3 P° P»ł

6
11

9.35 wie®2;
5,40poJoi-

>59

po poł

1 49p i po}, 
8^— wiecz.
813 rano

7,38 wiecz.
458rano
8 58 rano

830 ranę

2 jol’0 por

6'10»nO
I' ’

2 35 po poł 
p)35 wiecz. 
,8 35ans

3150 po poł-
10—rano
10 — wie®2-

7 50 wiecz. 
715rano
3 25 po poł.

I

5 50 po poł.
9 30 rano

3115 po poł.,
7|— rano
5 — po poł-

101 8r°.n° 
., >3 wiecz.
4 48 po poł.

LI 50 rano 
g 12 wiecz.

— " - -- trrak”’'1 kursują codzien-
— Statki parowe „Mazur“ i „dzv Warszawa i Płoc,- 

nie, me wyłączając świąt i me<121®^inie 8-ej minut 30 ruio, 
kiem. Z Warszawy wychodzą 7255
z Płocka o godzinie 6-ej

Warszawsko-Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy................................
Osobowy 3 klasy .........
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Piotrkowa 

(Powyższe pociągi łączą się z
drogą łódzką.)

Kurjerski 2 klasy
Warszawsko-Bydgoska:

Kurjerski 2 klasy................................
Osobowy 3 klasy .........
Osobowo-miejscowy 3 kl. do Kutna

Warszawsko-Terespolska:
Pocztowy 3 klasy
Osobowo-miejscowy 3 klasy . . . .
Towarowo-osobowy 3 klasy ....

Warszawsko-Petersburska:
Pocztowy 3 klasy.......................... . .
Osobowy 3 klasy
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Czyżewa .

Nadwiślańska do Kowla:
Osobowy..................................................
Osobowo-miejscowy do Lublina. . . 
Pocztowy...........................

Nadwiślańska do Mławy:
Pocztowy................................................ •
Osobowy • ■
Obwodowa z kolei Wiedeńsk.
Osobowy . . .'
Obwodowa z kolei Terespolsk.
Osobowy ....................................

— Dr Tadeusz Trzciński, ordynator szpi
tala św. Łazarza. Włodzimierska 15. (1297)

wai’szawskiej pit? stawalmycli
ma zaszczyt podać do wiadomości osób interesowa
nych, iż dla dogodności publicznej przyjmuje na sie-i 
bie obowiązek zarządzenia w ciągu letnich miesięcy 
konserwacji mogił znajdujących się na warszawskim 
cmentarzu starozakonńych, z odarnieniem, zasadze 
niem krzewów i drzewek, upiększeniem roślinami 1 
kwiatami, a to za opłatą, wedle cen objętych cenni
kiem przez zarząd zatwierdzonym.

Bliższych informaeyj w tyra względzie powziąć 
można w biurze zarządu gminy codziennie z wyją
tkiem sobót, świąt żydowskich i dni galowych w 
godzinach biurowych.

Za Prezesa Tesser Tery.
(445) • Sekretarz JF. T. Orosglik-

3Z>57TOldŁ.Cj CL
dróg żelaznych

| podaje do wiadomości, że w obliczaniu opłaty prze
wozowej od transportów zboża, przychodzących do 
stacji Sosnowic w pełnych ładunkach i wyładowa
nych do magazynów drogi żelaznej lub do składów 
prywatnych a następnie przeekspedjowanych za 
granicę, wprowadzoną została od dnia 1 marca do 
31 grudnia roku bieżącego zmiana, polegająca na tern, 
że oplata przewozowa od Sosnowic obliczaną będzie 

I według zasad w odpowiednich taryfach dla stacji 
Sosnowic (loco) ustanowionych, różnica zaś wynika
jąca z zastosowania opłaty tranzytowego, wynoszą^3 
marek 6 na transporcie 610-pudowym, zwracaną bę
dzie interesantom w drodze reklamacji, o ile tran
sporty przechodzić będą przez Warszawę, t. j. pr^e; 
biegną całą długość drogi warszawsko-wiedeńskiej 
od Warszawy do Sosnowic.

Do odnośnych reklamaęyj winny być dołączane 
listy frachtowe stacyj pierwotnie wysyłających, jako 
też i listy frachtowe na wywóz transportów zbożo
wych za granicę wystawione przez stację Sosnowice.

^
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OGŁOSZENIE

IJtaffl NAJWYŻSZYM i te 37 Marca 1887 roku Mino
W celu wzmocnienia funduszów Skarbu Państwa wypuścić w obieg 4-procentową 
Pożyczkę Wewnętrzną na sumę 100,000,000 rubli kredytowych nominalnych

cielą, albo imienne, po otrzymaniu takowych z Banku Państwa. 
Świadectwa tymczasowe przy każdym następnym wniosku zamie
niane będą na nowe.

9. Wnioski według świadectw tymczasowych na okaziciela przyj
mowane będą we wszystkich instytucjach Banku Państwa, w których 
przyjmowany byt zapis, bez względu na to, przez którą instytucję 
Banku takowe świadectwo było wydane, wnioski zaś według świa
dectw imiennych przyjmowane będą tylko w tych instytucjach Ban
ku, przez które zostały wydane imienne świadectwa tymczasowe.

10. Nie dozwala się zamiany obligów 4-procentowej Pożyczki 
Wewnętrznej i Świadectw tymczasowych jednej wartości na obligi i 
świadectwa tymczasowe innych wartości.

11. Zupełna przedterminowa spłata obligów 4-procentowej Po
życzki Wewnętrznej przyjmowaną będzie w dni naznaczone dla ter
minowych wniosków (p. 4) i prócz tego raz na tydzień w każdą środę, 
a także w dni przez Bank Państwa oznaczyć się mające, jeżeli tego 
okaże się potrzeba.

12. W razie jeżeli zapisujący się nie zapłaci pierwszego wnio
sku w terminie, jaki będzie naznaczony w ogłoszeniu co do rozdzia
łu, utrącą prawo do przedstawionej przez niego kaucji.

13. Właściciel tymczasowego świadectwa, jeśli nie zapłaci przy
padającego wniosku w ciągu miesiąca, licząc od terminu do takiej 
zapłaty oznaczonego, traci prawo do wszystkich poprzednio uczynio
nych wniosków, a świadectwo unieważnia się. Nie zapłacone w ter
minie raty przyjmowane będą w każdą środę w ciągu miesiąca ulgi, 
z doliczeniem 6 pre. w stosunku rocznym za opóźnienie.

14. Bank Państwa ogłosi we właściwym czasie o terminie za
miany tymczasowych świadectw, w zupełności zapłaconych na orygi
nalne obligi.

15. Przez Bank Państwa i jego instytucje wydawane będą pod 
zastaw świadectw tymczasowych na obligi 4-procentowej Pożyczki 
Wewnętrznej tak w zupełności zapłaconych jako też i świadectw, 
z których uiszczone zostały wszystkie ubiegłe raty, a także pód za
staw samych obligów pożyczki na 4 pre. w stosunku 90 pre. zapła
conej sumy z terminem nie dłuższym, jak do dnia 1 (13) Stycznia 
1888 roku z tern jednakże zastrzeżeniem, ażeby termin wydanej po
życzki pod zastaw świadectw tymczasowych, które nie zostały w zu
pełności zapłacone, przypadał nie później jak w terminie zapłaty na
stępujących rat włączając w to i miesiąc ulgi.

16. Obligi 4-procentowej Pożyczki Wewnętrznej na okaziciela 
przechodzą z rąk do rąk bez żadnych formalności, obligi zaś imienne 
mogą być cedowane tylko po przepisaniu w księdze Długów Pań
stwa stosownie do porządku, ustanowionego w tym względzie dla bi
letów Komisji Państwowej umorzenia długów.

17. Obligi 4-procentowej Pożyczki Wewnętrznej, a także zapła
cone w zupełności świadectwa tymczasowe na takowe obligi przyjmo
wane będą na kaucje rządowe na roboty i dostawy i przy rozdziale na 
raty akcyzy do spirytusu według nominalnej ich wartości, a na za
bezpieczenie rozłożyć się mającej na raty akcyzy od tytoniu i zapłaty 
cła—według wartości, jaka będzie oznaczona przez Ministerjum Finan
sów na każde półrocze

18. Dochód od Obligów 4-procentowej Pożyczki Wewnętrznej 
podlega podatkowi od dochodu, jak i kapitały, stosownie do 
’WsrlwyTiJCtj zatwierdzonego 20-go Maja 1885 roku

‘ ~ " 452

Pożyczka ta zostaje wciągniętą do Księgi Długu Państwowego 
pod nazwą: ,,-l

Obligi tako
wej pożyczki wypuszcza się w papierach: 100, 500, 1,000, 5,000 
i 10,000 rublowych, na okaziciela lub też imienne. Od obligów 
ustanawia się, poczynając od 1-go Kwietnia 1887 roku roczny do
chód w stosunku 4 pre., wypłacany dwa razy na rok: 1-go Paź
dziernika i 1-go Kwietnia, w porządku dla wypłaty procentów od
5- procentowych biletów bankowych ustanowionym.

Pierwszy kupon płatny będzie 1-go Października 1887 r. Umo
rzenie Obligów 4-procentowej Pożyczki Wewnętrznej dokonywać się 
będzie podług nominalnej wartości, poczynając od 1-go Kwietnia 
1888 r., w ciągu 80-iu lat przez coroczne losowanie w Petersburgu i 
w tym celu tworzy się specjalny fundusz na umorzenie, na zasadzie
6- go punktu wyżej powołanego 
Ukazu.

Zarządzający Ministerstwem Finansów polecił Bankowi Państwa 
dokonauie realizacji 4-procentowej Pożyczki Wewnętrznej drogą pu
blicznej subskrypcji, na następujących warunkach:

1. Zapis na Obligi 4-procentowej Pożyczki Wewnętrznej przyj- 
inuje się w Petersburgu w Banku Państwa i we wszystkich jego Kan
torach i Oddziałach.

2. Zapis przyjmować się będzie 14 (26), 15 (27) i 16 (28) Kwie
tnia od godziny 10-ej rano do 3’ej po południu.

3. Cena Obligów ustanawia się na 84 pre. nominalnej ich wartości.
4. Na rachunek zażądanej sumy wnieść należy 5 pre. tytułem 

kaucji; 10 pre. sumy naznaczonej stosownie do podziału w terminie 
jaki będzie w ogłosźeniu co do takowego podziału oznaczonym; 15 pre.

1 1 (13) Czerwca 1887 roku, 20 pre. 1 (13) Sierpnia 1887 r., 20 pre. 
2 (14) Października 1887 r., pozostałe 14 pre. 1 (13) Grudnia 1887 r.

k^nga. Kupon płatny 1 (13) Października zalicza się na ra
chunek raty, przypadającej 2 (14) Października 1887 roku.

5. Kaucja w ilości 5 pre. od zażądanej sumy wniesioną być win- 
ha w gotowiżnie, a}bo też w papierach publicznych, przyjmowanych 
PTzez Bank Państwa na zabezpieczenie pożyczek w cenie dla zasta
wu tychże papierów oznaczonej.

UwagS. Na równi z papierami publicznemi przyjmują się 
tia kaucję dowody depozytowe, wydane przez instytucję Banku Pań
stwa, w której właściciel depozytu zapisuje się, jako też czeki na 
°dbiór papierów procentowych znajdujących się na specjalnym Ra
bunku Bieżącym (otwarty Kredyt) zapisującego się w instytucji Ban
ku, przyjmującej zapis.

6. Na wniesioną kaucję wydawane będą kwity imienne bez mo
żności odstępowania takowych; w kwitach tych wyrażoną będzie za- 
zą ana suma. Jeżeli kaucja wniesioną będzie w papierach procen
tów} c i, to oprócz kwitu zapisującemu się wydany będzie szczegóło
wy wy *az papierów złożonych na kaucję.

7. M razie przedterminowej spłaty pozostałych rat, na korzyść 
zapisującego się strącony będzie procent 4 od sta, odpowiednio do 
wyżej wymienionych terminów i ilości rat.

8. Po przyjęciu terminowych wniosków i przedterminowej zu
pełnej spłaty w Petersburgu i.Moskwie wydawane będą świadectwa 
tymczasowe na okaziciela, albo imienne, w innych zaś Kantorach i 
kto^a^C^ ®an^u będą wydawane w takim razie kwity imienne, (_____ _____

°re winny być zamieniane na świadectwa tymczasowe na okazi- | Orzeczenia Rady Państwa,
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Tygodnika Ilustrowanego: 
Pamięci Józefa Ign. Kraszewskiego (wiersz). 
Dyplomacja przez J. Keniga. Nad Niemnem 
powieść w 3 t. p. Elizę Orzeszkową. — Kro
nika Londyńska przez E. N. T. — Helena 
z Massalskich, Księżna de Ligne. artka 
obyczajowa z końca XVIII wieku, przez 
Aleksandra Kraushara (ciąg dalszy.— Po
grzeb J. Kraszewskiego w Krakowie.- -Osta
tni wiersz Kraszewskiego. — Józefowi Ign. 
Kraszewskiemu (wiersz), przez W. Koro ty ń- 
skiego.—Złote listki z dzieł J. I. Kraszew
skiego.—Przegląd piśmienniczy. — Przegląd 
polityki zagranicznej p. Borzywoja.—Kroni
ka tygodniową p. Śt. M. Rzętkowskiego.— 
Odpowiedzi od Redakcji.

Ryciny: Pamięci J. I. Kraszewskiego.— 
Kościół Ks. Pijarów.—Wystawienie xwłok 
Kraszewskiego w Krypnie kościoła Ks. Pi
jarów. —'Mowa Preznsa Akndemji umieję
tności D-ra Majera przed kościołem Ks. 
Pijarów. — Nabożeństwo w kościele Najśw. 
Marji Panny.—Wymsamie pochodu z przed 
kościoła Najświętszej Marji Panny. — Ko
ściół i krypta Ks. Piuilinów na Skałce.— 
Złożenie zwłok do „grobu zasłużonych” na 
Skałce.—Sarkofag na grobie J. Kraszew
skiego.

Dodatek nadzwyczajny: Pogrzeb J, Kra
szewskiego w Krakowie, rysunek oryginal
ny Piotra Stachiewiczą.—Cena kop. 40. 795r

Na Miesiąc Maj.
KSIĘGARNIĄ 

SKŁAD NUT i FORTEPIANÓW

Gebethnera i Wolffa,
POLECA:

Antoniewicz K. Ks.—Wianeczek majowy 
Najśw. Bogarodzicy Marji. Wyd. no
we.—Kraków.—Kop. 10.

D'Herouville X. A.—O naśladowaniu N. 
Marji Panny, jna wzór naśladowania 
Jezusa Chrystusa. Ksiąg 4. Rop- 37%.

Hołowiński I. Ks.—Miesiąc Maj N. Marji 
Pannie poświęcony, przerobiony z włp- 
skiego. Wyd. 5-e powiększone.—K. 30.

Jełowicki A. Ks. — M iesiąc Marji. czyli 
rozmyślania na każdy dzień, .miesiąca 
o jej życiu, chwale i opiece- Wyda
nie nową.—Kop. 60.

Krukowski J. Ks.—Nowe nauki majowe. 
Kraków 188'2.—Kop. 50.

— Rozmyślania majowe o tajemnicach 
różańca N. 31. P. Kraków 1884. K. 36.

— Salve Regina w 32-eh rozmyślaniach 
majowych. Kraków 1886. Kop. 50.

Lagsere H.—Miesiąc Marji, Nabożeństwo 
do Matki Boskiej z Lourdes, skrócone 
i podzjejoue na 31 dpi miesiąca Maja, 
z dodaniem modlitwy stosownej na 
każdy dzień—Kop. 43.

Liguori Alfons Ś-ty.—Uwielbienia Marji. 
Tłomaczył O. Prokop Kapucyn. Wy
danie II-e,—Rą. 1 kop. 20.

Miesiąc Marji u stóp Krzyża.—Rozpa
miętywanie boleści N. M. P. w czasie 
nabożeństwa majowego. Przekład z 
francuzkiego S. Pruszakowej. K. 37%. 

Pleszczyński A. Ks.—Wykład litanji lo
retańskiej zastosowany do nabożeń
stwa majowego.—Kop. 30.

Rafaela M.—(J stóp Marji. Nowenny, li- 
tanje i modlitwy odpustowe na cześć 
N. M. P. Wyd. 2-ie.—Kop. 40. 776r

Słabość męzką 
skutki szczególniej tajnych grzechów 
młodości, oraz innych nadużyć niszczą
cych zdrowie, jak pewno i trwale usu
nąć, poucza jedynie w licznych wyda
niach rozpowszechniona już książka 
illustrowana:

OD'" Retau’a,

chrona własna
Cena wydania polskiego 1 rubel. 

Cena wydania niemieckiego 2 ruble.
Tysiące znalazło w niej objaśnie

nie swych cierpieńj a za użyciem ku
racji w książce tej zaleconej, zupełną 
swą siłę męzką. Za nadesłaniem fran
co należytości otrzyma się książkę 
w kopercie franco przez 3Iagazyn Wy
dawnictwa R. F. Bierey w Lipsku (Ver- 
lags-Magazin Leipzig, Neumarkt 34.) 

34R (w Niemczech).

Letnie Mieszkanie 
we wsi Skierniówce, 

tuż przy stacji Skierniewice, z trzeeh poko
jów, porządnie umeblowanych, z dobrym for
tepianem, z przedpokojem, kuchnią i dużą 
weren4ą, wśród rozległego ogrodu,' nad rze
ką. przyczem łazienka i bliskie przejście do 
parku pałacowego, oraz w innem położeniu 
4 pokoje z hajkouem i kuchnią.—Wiadomość 
w Składzie Sukna p. Rudowskiego, Marszał
kowska M lól. 721

udziela gruntownie z upoważnienia wła
dzy nauk. DAWISON.—Wspólna 40.

udziela lekcji tańców salo- 
nowych u siebie w domu, jakoteż po domach 
prywatnych i pensjach, sposobem najkrót
szym, wyucza w 20-tu kilku lekcjach 6-ciu 
tańców najpotrzebniejszych.—Adres: ul. Pi
wna .V 15, za kościołem po-Augustjańskim 
w domu Sochaczewskiego. 687

Dla Kaszlacych i Osłabionych 
Ekstrakt i Karmelki 

Miodo-Ziołowo-Słodowe,
Fabryki „LELI W A”, 
w Warszawie, ul. Zgoda Ni 6, 

analizowane i uznane przez Radę Le
karską. Sprzedaż w aptekach i składach 
aptecznych w Warszawie, Królestwie i 
Cesarstwie, 50% tańsze od niemieckich. 
Flaszka ekstraktu kop. 75, paczka kar
melków kop. 15. 466

Oryginalne tylko z poniższą 
marką.

Pracownia Sukien i Okryć 
„MARIE”, 

która może konkurować z największemi ma
gazynami, przyjmują suknie i okrycia od rs. 
3, dziecinne od rubla. Tamże potrzebne pan
ny podręczne i do nauki.—Aleja Jerozolim
ska Jfe 7o, mieszk. 10. 720

PRACOWNIA 
A. Sagańskiej, 
wykończa suknie i okrycia prędko, aku- 
ratnie, podług najświeższych zurnnh. ulica 

Chmielna J6 47. 692

NIE KASZLAJ.
Ekstrakt słodowy Miodowo-Zielisty

i Karmelki
L. H. PIETSCH &Comp.

w WROCŁAWIU.
Świadectwo dra G. W. Wignera 

w Londynie:
Wypróbowałem działanie Ekstraktu 
słodowego miodowo - zielistego, jako 
środka specjalnego w kaszlu, zapału 
organów gardłowych i t. p. i przeko
nałem się, że tenże składa się ze 
słodu, miodu i różnych roślin, które 
wywierają silniejsze działanie przy 
leczeniu kaszlu i bronchitis aniżeli 
zwyczajny ekstrakt słodowy. Smak 
ma przyjemny z powodu miodu, który 
będąc sam przez się ingredjencyą po
żyteczną, neutralizuje niemiły smak 
ziół.

Słód spreparowany jest bar
dzo starannie i nie zawiera żadnych 
szkodliwych pierwiastków.

London, d. 7 Kwietnia 1880r.
Prof. Dr G. W. Wigner.

Cena za butelkę rs. 1 kop. 25 i rs. 1 
kop. 40. Karmelki 30 i 50 kop. 
Opakowanie i przesyłka liczą się 
oddzielnie. Skład główny dla Rosji w 
Petersburgu u W. Auricha, Stre- 
mienna 4, w Warszawie u L. 
Spiessa i Syna, Plac Teatralny, obok 
kościoła PP. Kanoniozek. 13R

Do Goerbersdorfu 
młoda inteligentna Osoba podejmuje się 
towarzystwa. Oferty „Irenie”, składać w Kan

torze Kurjera Warszawskiego. 744

mamią®
właścicielka Magazynu Mód, Długa 36 8, 
wprost b. Komiki Sprawiedliwości, po po
wrocie z zagranicy przygątowała wybór ka
peluszy, podług najświeższych modeli pa- 
ryzkich, na sezon wiosenny i letni, po ce
nach bardzo przystępnych. 743

Husle-NiehŁ

OSTRYGI
Holsztyńskie

codziennie świeże,

v Handlu Win i Delikaiesów
Ant Stępkowskiego,

Wierzbowa M 9. 12r

Zakład Krycia

Aleksandra Mrozińskiego,
przy ulicy Nowy-Świat M 4,

W WARSZAWIE, 
ma zaszczyt zawiadomić, iż z nadchodzącą 
porą ku temu tak jak i lat poprzednich po
dejmuje się krycia, malowania i reperacji 
dachów po możliwie najniższych cenach, za
pewniając kilkuletnią gwarancję, obok su
miennego i prędkiego wykonania powierzo
nych robót.

Zakład podejmuje się robót na prowincji 
krycia kościołów, wież i t. p., w razie ży
czenia należność za roboty rozkłada na ra
ty kwartalne, półroczne i t. p. stosownie do 
umowy.__________________________ 713______

30 PLACÓW 
l-o morgowych, po rs. 150 każdy, 
pod kolonje letnie, wzdłuż, plantu Dr. Żel. 
Teresp., o jedną wiorstę od takowego, 1% 
zaś od stacji Kotunia, w miejscowości zdro
wej, wzgórkowatej po lesie sosnowym.

Wszelki materjał budowlany na miejscu.
Wiadomość w Kotuniu u miejscowego fa

ktora i Zelcera. 800R

URZĘDKiK KOLEJOWY, 
młody, znający języki: rossyjski, niemiecki 
i francuzki, poszukuje zatrudnienia na 
kilka godzin po południu lub rano, jako ko
respondent, sekretarz lub t. p.—Oferty 
pod literami K. Ś. 1000, przyjmuje Biuro 
Ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, Senator
ska 3e 26. 801R

LETKIE MIESZKANIE
na drugiej wiorście za Szmulowską ro
gatką. Do wynajęcia nowo-wybudowany 
drewniany dom, złożony z 7-miu pokojów, 
z obszerną werendą, wychodzącą na ogród i 
kuchnią w oddzielnym budynku.—Wiado
mość w Kantorze A. Wróblewski i 
S-ka, Trębacka M 11. 802R

I Cement krajowy „Grodziec”.
Cement portlandzki marki „Los- 

sius”, używany od lat pięciu do ro
bót kanalizacyjnych miasta War
szawy, jako też i do robót miej
skich, a w szczególności betono
wych.

Cementy szlązkie najlepszych marek.
Cegłę ogniotrwałą szwedzką „Hó- 

ganas”, od lat kilku przez naj
znaczniejsze tutejsze zakłady prze
mysłowe używane.

Cegłę ogniotrwałą Ramsay.
Cegłę ogniotrwałą kliniastą.
Rury gliniane glazurowane an

gielskie we wszelkich używanych I 
wielkościach i fasonach za specjal- 
nem uwzględnieniem połączeń ka
nalizacyjnych.

Glinkę Ogniotrwałą w beczkach i 
worn ach;

Lak Asfaltowy.
Plandeki nieprzemakalne pierwszorzęd

nej moskiewskiej fabryki. Poleca

Mikołaj Brauman
W WARSZAWIE.

Kantor Królewska >6 18. 
Telefonu 44. 803R

Karlsbad. Na wspólny koszt, na sezon 
trzeci wspólniczka pojka w średnim wjeku, 
dla tańszej kuracji poszukiwaną. Łask, zgło
szenia: ^Dąbrowa górnicza p. Ż- W-W. pod 
„Zdrowie” poste-restante”. 70'2

potrzebny jest z dobrą rekomendacją.— 
Wiadomość Senatorska 26, w Biurze Ogło
szeń Rajchmana i Frendlera. 783R

Poudre de Fleur de Riz

✓

pour blanehlr et satinlr la peau.
Approuve

par la Facultó de Medeoine Vienne. 
Wynalazku A. Maczuskiego w Wiedniu 

26 Karntnerstrasse 26
Poudre Cora, przylega do twarzy, azłuż.y 
iako prawdziwa ochrona twarzy przeciw 

skodliwym zmianom powietrza, 
w Kolorach: Naturelle, rose et blanc. 

Cena 1 pudelka r. s. 1.50.
Składy w Warszawie u Al. Llplnka, rój 
Niecałei, W. Sriiechowskiego, Perfumerja, 
?ieno-Senatorska 8, Aleksandra i Marcellego, 
plac Teatralny 8, i u J. Józefowicza. 

k Nowo Senatorska 2, u Teofila Szulca,
Bilanska 7, u Jana Kalinowskiego, ./** 

dawnićj A. Kocha, Krak.- 
f>rzc<^In' ^r' 65. /*$*

Za dobrą Nagrodą.
Dnia 22 b. m. między godziną 6-ą a 7-a' 

wieczorem, zgubionym został KOLCZYK 
z pięknym ostęp- zakończonym turkusem, oto
czony brylancikami, w oprawie złotej ażu
rowej. idąc ulicami: Czystą, Wierzbową, Pla
cem Teatralnym na Senatorską.—Zwraca się 
uwagę panów jubilerów. — Marszałkowska 
As 132, wiadomość u stróża. 740

ZAKŁAD

[ACETERYN. 
| Na wygubienie odcisków i brodawek, I Witolda Czajkowskiego Aptekarza z Mo

skwy. Znany od wielu lat jako nieza
wodny i najskuteczniejszy środek do usu
nięcia na zawsze odcisków, sprzedają

Flakon większy po rs. 1. 
Flakon mniejszy po kop. 60.

Skład główny w Składzie Papie
ru Nowy-Świat M 58

St. Winiarskiego,
Ioraz w składach 3Iaterjałów Aptecznych 

pp. Spiessa i Syna, Mrozowskie
go i we wszystkich Aptekach w 
warszawie i na prowincji. 729R

Ł mus mi 'lin——winili—■■Tapicersko - Dekoracyjny 
J. Gawryehowskiego, 

Królewska M 23, 
njniejszem mam zaszczyt zawiadomić Sza
nowną Publiczność, iż otworzyłem za ro
gatkami Jerozolimskiemi Specjalną Trze- 
palnię dywanów i podejmuje się przecho
wywania tychże podczas lata. Z szacunkiem 

668 J. Gawrychowski.
Poszukuje w pobliżu rogatek lub pierwszych 

stacji Dróg Żelaznych kupna

Willi z Ogrodem, 
wraz i kilku, kilkunastu, a nawet więc5{ 
morgami dobrąj ziemi. Ogrodowa J6 15, 
szkania 1, do godz. 10 rano albo między 
a 5-tą po południu.

ZŁOTO i SREBRO
Kupuje, zamieniam i 
Najtaniej sprzedaję różną 
Obrączki dukatowe 94 
niej.—Reperacje i odnawianie sre“ iL 7.?' 
61 Nowy-Świat, 1-e pi?«0’ mieszk- 
(gdzie fotografja p. Brandel)- , 14814

Henryk Juwiler, JHfc

Inteligentny Komiwojażer
wyjeżdżający za kilka tygodni do nadbaj" 
tyckich, wołżskich, kaukazkich, a^rw 
skich i krymskich miast, prosili re. 
szorzędne reprezentacje. Pierwszor^S 
ferencje do usług. ogło-

Uprasza się o adresowanie: gelmtorsk8
szei) pp. Rajchmana i Frendlera 773R 

26, pod lit. P. W. 9.

Jkte z ita Njwii
. • pryncypalnei Hlicy do wy- 

i pokojem, n_1-Wiadomość ulica Niecali 
vaJ8C1wilMnS‘»zynie Ubiorów M^zkich 
Jóse£
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Wielki medali srebrny/

ł”

jat również różnych materjalów na pokrycie mebli, jako to:

FABRYKA GORSETÓW

3

t
&

4

■

juu. 4UBzczyt zawiadomić Szanowna Publiczność, ze jakieś indywiduum, obje: 
dzające prowizję a podszywające się pod firmę .Magazynu Moskiewskiego/ ni 
ma mc wspólnego z Magazynem przy ul. Bielańskiej M 7, w Warszawi

POROSTY
polecają.', Zakłt przemysł, chamica.

w Warszawie, ElektwiUnw X7.
Cenniki franta i grcrtis;.■

Specjalna Fabryka Gorsetów
POD FIRMĄ

Sezon kąpielowy oil 20 Maja a. s. do 20 Września.
Zakład leczniczy pod Lublinem, oddawna znane 

kąpiele żelaziste. Na rok bieżący uzupełniony: hydroterapią, kąpie
lami borowinowemi, elektiycznemi, oraz wszelkie inne sztuczne kąpiele, 
kuracja mleczna, kumys, kefir, elektryczność, Massage.

Pokojów umeblowanych w zakładzie 36, Restauracja pod nadzorem 
lekarza stale mieszkającego w Zakładzie.—Komunikacja z Lublinem 
omnibusami Zakładowemu.

743R Dyrektor Zakładu Dr. Olechnowicz.

do szycia gorsetów, tudzież potrzebna jest 
Panienka podręczna z dobrą rekomendacją.

rAU BON MARCHE ’, 
Miodowa M 6. 77OR

DO FABRYKI GORSETÓW 
Au bon marche’ 

potrzebne są uzdolnione

róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Królewskiej, 
poleca 797R.

Kapelusze dziecinne filcowe 
nowych fasonów, po cenie umiarkowanej, niemniej posiada partję 

Kapeluszy dziecinnych, oraz damskich, 
pozostałych z ostatniego sezonu, które po cenie niżej kosztu sprzedaje.

Różne Lokale
wielkie i małe, na mieszkania, szko
łę lub fabrykę, do wynajęcia, w domu przy
ul. Długiej Jfe 10 1 12/543.________ 708R

Inowłódź nad Pilicą | 
UiBBWowane letnie mieszkania, | 
niedaleko Spały, od stacji Tomaszów- !< 
Rawski godzin l‘/«, położone wśród la- | 
sów Łubocheńskich, w miejscowości 3 
górzystej, przez lekarzy uznanej za zdro
wotną, kąpiele rzeczne, nabiał, warzywo, 
owoce, wszelkie artykuły żywności w do
borowym gatunku, furmanki zwyczajne i 
powóz dla gości na każde żądanie. Ceny 
umiarkowane. Wiadomość zasięgnąć mo
żna w Warszawie, ul. Widok 
16/24, mieszk. 3, między 5—6 po połud. 
lub u właściciela, Adwok. przysięgi. 
Bernarda Birencweiga w Łodzi.

74OR

Pensjonat dla Panien pierwszorzędny w Berlinie.
Do naszego pensjonatu przyjmowane są młode panienki, które uczęszczają do szkół, 

oraz te, które zamierzają pobierać wyższe wykształcenie.—Wykłady nauk, języków, muzy
ki, rysunków, robót ręcznych.—Najlepsze referencje.—Bliższych szczegółów i programów 
udzielają:

Siostry Lebenstein, Berlin,
750R egzamin. Nauczy oielkt KMnbMreuztr. 28.

z 21-krotnie premiowanej fabryki
L. CZYŃSK1EGO w Jarosławiu Galicyjskim.

Do nabycia we wszystkich znaczniejszych aptekach i handlach : korzennych, 
w Warszawie i na prowincji; skład hurtowy w Handlu A. Kostórkiewicza, 
Plac Teatralny w Warszawie.
Ostrzega się przed bezwartościowemi, a nawet wręcz szkodliwemi falsyfikatami".

Przy każdym pierniku opatrzonym w patentowaną etykietę, jest podany 
sposób użycia. 761R

szczeniak. Odprowadzić za nagrodą. Żu
rawia .'i 2. 741

o 20$ taniej niż w innych sklepach.
Mam nadzieję, iź Szanowna Publiczność ra

czy sprawdzić rzetelność powyższego ogłosze
nia przy kupnie towarów.

A. ME JERO WICZ.

Do sprzedania

PIEKARNIA
z dwoma Wiedeńskimi Piecami, kompletnem 
urządzeniem. Mieszkaniem i Sklepem.—Bliż
sza wiadomość w Warszawie u p, Błaszczyk 
ulica Niecała AJ 6._____________ 674_____

Zaginął mały czarny

Skład Płótna Jarosławskiego
pod firmą

„MAGAZYN MOSKIEWSKI”,
Bielańska Ni 7, w Hotelu Krakowskim.

Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że jakieś indywiduum, objeż
dżające pruwinęję,apodszywające siępod firmę Magazynu Moskiewskiego,” nie- 
ma mc wspólnego z Magazynem przy ul. Bielańskiej K 7, w Warszawie. 

Birma poręcza za dobroć towarów, kupionych tylko

W Moskiewskim Magazynie

Na letnie albo też stałe mieszkanie, jest do wynajęcia, albo cały lub też czę
ściowo •

DWÓR WIEJSKI,
składujący się z 16-tu pokojów, z dostatecznem umeblowaniem.—Piękna okolica, ogromny 
ogród, składający się z wielkiego parku angielskiego, z najpiękniejsze.mi drzewami igla- 
stemi i liściastemi, tudzież z dużych ogrodów, owocowego i warzywnego, kąpiele rzeczne 
i wszelkie możliwe wygody zalecają to miejsce.—Bliższa wiadomość na miejscu w Cygó- 
wie p. Tłuszcz st. dr. żel. Petersburskiej, albo Leszno Jfe 43, u Pana Rudzińskiego. 742

OBWIESZCZENIE.
Mam zaszczyt zawiadomić Szanowny Pu- I 

bliczuość miasta Warszawy, iż od dnia 12 (24) | 
Kwietnia r. b., przy ulicy Bielańskiej, w domu I 
Lessera Lewi, przez czas krótki odby vvać się 
będzie istotnie tania sprzedaż

ćwWif Wyraju otrzymała na sezon wiosenny nowe fasony, odznaczające się 
ImHmI 'IIMMk stanami, podług których wyrabia gorsety różnokelo-
WtWR rowe z Chinami ©d rs. 2.50.—Poleca gorsety w paski
Wh OKwI '^W^o*orowe’ bardzo trwałe i nie brudzące.
'Srll > Dla osób słabych wyrabia gorsety włosiennicowa
isŁ:’ [I /. iz przodami gumowemi lub sprężj-nowemi brykielkami. Szelki

* gorsety do prostego trzymania się dla pensjonarek.
Za porządne i mocne szycie fabryka ręczy.

583R Z szacunki em ,
„MELLY”, Nowy-Świat NJ 61.

z parą lub bez,
jest zaraz potrzebny.

Bliższa wiadomość w fabryce szpulek 
Haiman i Lawendel, ulica Ogrodo
wa Jfe 34/42. 789R

ulica Niecała M i, w pałacu Hr. Krasińskiego na I piętrze, 
sprowadziła nowy fason gorsetów dla osób słabych. Nowy 
Gorset odznacza się dobrym fasonem, oraz i wygodą, gdyż 
boczki i przód jest cały gumowy, nadaje chociaż, najgorszej 
figurze k.-ztałt, też i podłuża stan. Poleca również Gorsety 
w różne paski kolorowe, po cenach bardzo przystępnych, o 

czem Szan. Panie raczą się przekonać.
Na sezon wiosenny fabryka przygotowała bardzo lekkie Gorsety 

batystowe i webowe.—Za sumienne wykończenie fabryka ręczy.
UWAGA. Powyższa wymieniona fana, żadnej innej filji nie posiada. 

771R Z szacunkiem ..MARIE.”

-i /i'S-;

Bielańska 798R

Królewskiej,
otrzymał

gatunku. Równieże i w kolorach modnych 
i wybór Kapeluszy krmj

9373



lisa

B
’ >

•'771

. 1
fe

7UB

J. MROZOWSKIEGO.
ulica Miodowa Nr 8 nowy.

poleca:
Benzinę na bulony i funty.
Easencję octową.
Farby anilinowe farbiarskie i malarski*.
Farby litograficzne, oraz pokosty.
Farbki, Krochmale i Glans do bielizny
Glans amerykański do obuwia.
Materjały apteczne i preparaty chemiczne.
Materjały fotograficzne, papier albuminowy i Brystol.
Massy woskowe i Lakiery do zaprawiania posadzek.
Mydła toaletowe i pudry. . .
Olejki do wódek i do Wody Kolońskiej.
Oliwę Nicejską najlepszą, Oliwy do maszyn i do palenia.
Papier na mole i na muchy.
Perfumy angielskie i francuzkie na wagę.
Pomadę do czyszczenia metali.
Proszek Dalmacki na wygubienie robactwa domowegd
Wody mineralne naturalne, Sole, Ługi i Mydła.

Specjalna Fabryka Gorsetów
„Aux Quatre Saisons,”

70611 WIERZBOWA M 6.
Centralne miejsce dla obstalun* 

ków na specjalne gorsety
na sezon wiosenny. Fabryka poleca Szanownej Pu
bliczności, wszelkie możliwe gatunki gorsetów, a 
także bardzo lekkich w najnowszych fasonach z dłu
gim stanem, we wszystkich kolorach, po cenach bardzo 
nizkich, Za dokładne wykończenie i rzetelną obsługę 
fabryka poręeza. Z szacunkiem

__________________ -AUX QUATRE SAISONS.

Największa parowa Fabryka

GORSETÓW,
założona w roku 1878.

„Dobroć, trwałość, taniość.”
Mam zaszczyt zawiadomić Szanowne Damy, że po

siadam obfity wybór Gorsetów, wszelkich możliwych ga
tunków w najlepszych fasonach, z długiemi stanami, 
zapewniając, że jak dotąd tak i na przyszłość staraniem 
mojem będzie wszelkim żądaniom zadosyć uczynić.

WILHELM ISTEISJEH.
Fabryka, Świętokrzyska )i 24/34. 546R

60 lat powodzenia, są dowodem skuteczności tego środka w leczeniu katarów, iryt“< 
cji piersiowych, reumatyzmów, zwichnień, ran, oparzeń, odcisków i nagniotków pomięć 

palcami.—We wszystkich aptekach.—Hurtowa sprzedaż w Paryżu 30, ulica St. Merr^__

CIECHOCINEK,
Wody Mineralne Jodowo-tomowo-słone, 

położone w Królestwie Polskieni gub. Warszawskiej, 
otwarte zostaną dnia 8 (20) Maja r. b.

Wody te znane z najpomyślniej szych skutków w chorobach skrofulicznych, sy- 
tllistycznych, reumatycznych, katarainycn, skórnych i nerwowych, w choro
bach kobiet, zapaleniach stawów zastarzałych, obrzmieniach i uszkodzeniach 
kości. ... .

W miejscu znajdują się hotele i wiele świeżo pobudowanych, z komfortem urządzo
nych domów, restauracje, "cukiernie, czytelnie i gininastyKtL leatr, koncerty i bale, a także 
orkiestra zakładowa, uprzyjemniają gościom pobyt u wód. Spacer pod tężniami nietylko 
jest przyjemną rozrywką ale i wpływ leczniczy wywiera na osoby oddychające powie
trzem tężniowem. zbliżonem do morskiego.

Kąpiele solankowe, błotne, tuszowe i parowe z natryskami zimuemi i cie- 
plemi. odpowiednio są urządzone. Apteka miejscowa dostarcza potrzebnych lekarstw, a od
dzielne składy, wszelkich wód mineralnych naturalnych i sztucznych. Oprócz lekarzy zdro
jowych, corocznie przybywa wielu wolnopraktykujacych i tym sposobem pomoc lekarska 
dostatecznie jest zapewnioną ‘

Koleją warszawsko-bydgoską dojeżdża się do samego źródła. o49K ;

Nr 112

Senatorska Nr 28, wprost kościoła.

Podaje się niniejszem do wiadomości, iż w dniu 17 (29) bieżącego miesiąca Kwietnia 
1887 r„ o godzinie pierwszej z południa, w Warszawskiej Radzie Wojskowo-Okręgowej, 
mieszczącej się w domu Zarządu Wojskowego przy Placu Saskim w Warszawie,

WINA
Szampańskie 

znanej dobroci

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 24 kwietnia 1887 r

DOŃSKIE
Grand Vin Monssenx

MONOPOLE
CARTE BLANCHE

IMPERIAL
Reprezentacja i wyłączna główna sprzedaż na Królestwo Polskie i Zachodnie 

gubernje

w Składzie Win Braci Kempnerów
w Warszawie, Długa M 5.

CENA: pocieszy od kop 75 do Rs. 3 za bnteltę.

Komisja Budowniczo-Gospodarcza 
zawiadująca 

budowaniem Koszar w mieście Pułtusku,
podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 20 Kwietnia (2 Maja) roku bieżącego, o go
dzinie 10 wfaua w lokalu Zebrania Wojskowego w Pułtusku odbędzie się licytacja na do
starczenie _aili i wykonanie robót piecowych, na summę ogólną podług kosztorysu około 
11,000 rubli.

Życzący podjąć się tego przedsiębiorstwa, odczytywać mogą warunki i oglądać wzo
ry rozmaitych pieców, na miejscu budowania Koszar w mieście " Pułtusku, począwszy od 
dnia 15 (27) Kwietnia.

Osoby nieznane Komisji, oprócz wadjum postanowionego w warunkach złożyć powin
ny przed licytacją poświadczenie Władz Cywilnych, że zasługują na zaufanie 767r

Dla chorych piersiowych
ZAKŁAD LECZNICZY Dra Brehmer’a

W GOERBERSDORFIE,
pierwszy w strefie wolnej od suchotników w r. 1854 założony zakład zdrowia; piękny 
park z drogą sztuczna na 6 i pół kilometr., wykwintny Kurhaus. wspaniałe wille w parku. 
Ceny umiarkowane.—Prospekty bezpłatnie i franco, u^z.je.la Administracja Zakładu leczni
czego Dra Brehmer a. 751R

774R

IZupełna Wyprzedaż
^KWIATÓW PARYZKICH

po cenach niżej kosztu.
FABRYKA PIÓR STRUSICH

UZNANY REGENERATOR WŁOSÓW.
Melrose włosom siwym szpakowatym i spłowiałym, przywraca niezawodnie kolor 
i blask pierwotny, sprzedaje się we flakonach w dwóch wielkościach po ceni* 
bardzo umiarkowany. Główny skład i fabryka w Londyniu, 114 Southampton Row.

Sprzedaż w Warszawie w Perfumerji A. LIPINKA,
ulica Niecała X 1. 9ft

otlMzie sit jftaw stanowcza litflatji jtaa, 
z dozwoleniem składania i nadsyłania deklaracyj opieczętowanych, na wydzierżawienie 
sklepów, antresoli i piwnic, w domu tegoż Zarządu Wojskowego pod M 1245a w Warsza
wie przy ulicy Nowy-Świat zostającym.

Licytacja odbywać się będzie na dwojaki termin dzierżawy, t. j. na lat trzy lub na 
sześć, poczynając od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) roku bieżącego 1887, do dnia 19 Czerwca 
(1 Lipca) r. 1890 1893.

Wadjum dające prawo przystąpienia do licytacji, oznaczonem jest w summie rubli 
sześciu tysięcy, które utrzymujący się przy dzierżawie w ciągu ośmiu dni uzupełnić 
winien do wysokości półrocznej opłaty dzierżawnej i oprócz tego wadium osobne w ilości 
tysiąca rs. złożyć obowiązany dla pewności utrzymywania w porządku wydzierżawio
nych lokali. W razie nie dopełnienia tego warunku, wadjum przed licytacją złożone pozo- 
sŁatie własnością skarbu, a na dzierżawę nowa licytacja nastąpi.

Wadium zawierać się powinno w gotowiźnie, lub w papierach wartościowych.
Papiery te przyjmowane beda po cenach następujących: Państwowe, a w tejjiczbia 

i Listy Likwidacyjne Królestwa Polskiego, według cen przez prawo oznaczonych. Bilety 
zaś Banków prywatnych, Akcje, obligacje i udziały rozmaitych Towarzystw 1 Kompanji. 
których przyjmowanie tytułem kaucji w przedsiębiorstwach Skarbowych jest dozwolonem, 
po cenach, jakie Ministerjum Finansów perjodycznie na każde półrocze ustanawia, dla przyj
mowania kaucji przy rozpłatach akcyzy za wódkę.

Papiery procentowe obowiązujące składane być powinny, łącznie ze wszystkiemi 
do nich należącemi talonami i nieupłyńionemi kuponami.

Deklaracje opieczętowane, jakoteż podania o przypuszczenie do licytacji głośnej, opa
trzone być mają stemplem ustanowionym i złożone przed rozpoczęciem licytacji, t. j. do 
godziny 1-ej z południa. Po upływie terminu żadne deklaracje przyjmowane nie będą.

Współubiegający się o dzierżawę, w deklaracjach swych wymienić obowiązani, ił 
warunki licytacyjne w zupełności im są wiadome.

Deklaracje opieczętowane ułożone być powinny podług wzoru i treści, jakie są wska
zane w art. 1909, 1910 i 1912. Tomu X, Cz. I, Zbioru Praw Cywilnych, oraz w art. 39 
Księgi XVIII, Zbioru Ustaw Wojskowych z roku 1869.

Warunki licytacyjne są do przejrzenia w Zarządzie Okręgowym Inżynierskim w dniach 
biurowych posiedzeń, od godziny 10-ej zrana do 3-ej po południu.

O rezultacie licytacji przedstawionem będzie do Rady Wojskowo-Okręgowej. 746r

PAPIER FAYARD et BL AYN

889323

243551
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(nagrodzeni złotym 
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jam, akcent paryzki. Widok 14. m. 19. 6546

Języka niemieckiego udzielam i konwersa- 
Ucji. Jerozolimska 27, mieszkania 16. wejście 
cd Kruczej. 6153

’•y dób ka f’wieżo P«ybyta. ®ft czm wo)- 
}S2.n,yetsacji. Szpitalną 10, ®- 3. ggy j

I"’n’’łn obowiązek goSJHl_ 
'’iftwd w dużym domn i ą

Wklkai38’ 

tXtfSggg do naukt ootycJ^L

An2ielskiego języka lekcje udziela anglik 
z dyplomem. Marszałkowska 147, mieszka-

Sł!H7, od 2—4,________________ 6244
Sumienny i doświadczony korepetytor, stu

dent, poszukuje lekcyj lubkorepetycyj.przy- 
sposahiająe specjalnie nowo-wstępujących do 
SzKół rządowych i prywatnych. Może w tym 
Celu wyjechać na wieś, na rok cały. Oferty: 

Sr p^y-Swiat 22, u rządcy domu lub stróża. 865
Rosjanin student, poszukuje lekcyj. Ale- 

^saiulrja 13. mieszkania 6. 684

lMa?h'ra’ l,ou>ncnik, uzdolniony w czynno- 
Scirv rzMlern'czych, potrzebny jest do jeo- <1^ blefem Wiadomość w Warszawie:

' ąi » “■ K““tkt 04 
'SŚu*h’r;3t;“ mlodoRO <ą>««i.ta do 

<l i niemiecki, z

■Ł ta “ty ki"hy-

Xj?’^p\a^k’^^G^5becnie‘^

BUchhalterji wyucza z upoważnienia Wła- 
__dzy Jan Danilewicz, autor. Chmielna 35.

* T Chldant "uniwersytetu poszukuje korepety-
1 Ucyj. Bracka ją id, m. 35, codziennie od 10-ej 

limo do 2-ej po południu. 866  
Fotrzebna jest na dwie godziny dziennie 

trancuzka, gruntownie teń język posiada
jąca. Królewska 31, m. 11. 6476

Nnnka i wychowanie.
Student uniwersytetu, matematyk poszukuje 

JTk£jj. Krucza Jfe 24. m. 36 6280
h^zielem muzyki, za godzinę 25 kop. Oferty 
SglL^ntorze Kur. Warsz. pod 9.000. 5871 
jltizielam lekcyj muzyki w domu i na mie- 
M^e. Nowolipie 30—53. 5970

potrzebna jest bona, w Średnim wieku, z 
• Wodą Freblowską, do 3-ga dzieci. Adresy 
.'stawić w kantorze Kurjera Warszawskiego 

\ jrafit. W.____________________6518
k r0ncuzka pragnie dawać lekcje konwer- 
L!®cji, może być i za obiad. Adres: ulica 
g4Mna Jfe 11, stróż wskaże. 6550 
hjddent uniwersytetu, prawnik, poszukuje 
?\nr®petycyj lub lekcyj w godzinach przedo- 

5‘aięh. Oferty pod literami J. D. składać w 
■SgŁno Kurjera. ________ 899
’Jk*.eA conajmniej kl. 4-ąj mogący udzie- 
J*®. chłopczykowi korepetycje, zechce się 
iip, 811^ na ulicę Freta M 5, mieszkania 8,1-e 

________  6592

Posady I prace-
Panna uzdolniona do upina- 

u u, ., * l®n, do magazynu. Ulica Mazowiec- 
ę-g_LŁ_gjodwórzu;________ 6416

Polka inteligentna, wykształcona, pragnie 
miejsca na wyjaud. Krucza Jfe 19—8. 6537

Francuzka wykształcona, niemłoda, życzy 
miejsca na wyjazd do zamożnego domu. Ul. 

Książęca M 4. 6538
Osoba lepszego towarzystwa, muzykalna, 

obok wykształcenia, praktyczna, szuka 
miejsca do dzieci, towarzystwa lub zarządza
nia domem. Zastać można od 11 do 3. Pieknr- 
ska 10, mieszkania 10, piętro 2.______ 6531
Młody człowiek, żonaty, samodzielny ku- 
PJpiec, władający językiem polskim i niemie
ckim, dobrze obeznany ze stosunkami miejsco- 
wemi i krajowemi, mający 3—5 tysięcy rubli 
w gotówce do dyspozycji, życzy sobie przy
stąpić jako wspólnik czynny do zawodu han
dlowego lub do fabryki, bądź w miejscu lub 
na prowincji. Oferty pod lit. M 21 do kąntoru 
niniejszego pisma.____________ 6533
Panienka ukończonych 4 klas pensji wyż

szej, posiadająca krój i szycie na maszynie, 
pragnie zająć miejsce do początkujących dzie
ci, może i na wyjazd. Oferty kantor Kurjera 
Warsz. lit. C. K. 6541 ___
||rzędnik młody, b. student, znający języki 
|Ji rysunek, poszukuje pokoju z życiem lub 
bez. za kilka godzin zajęcia. Oferty pod liter. 
K. S. M. w kantorze Kurjera. 6581
I ekarz potrzebny na prowinęję. Wiado- 
Lmość w biurze ogłoszeń pp. Itajchman i 
Frendler, Senatorska 26. 903
Panny dobrze piszące, z kaucją rs. 15, po

trzebne do kiosków. Marszałkowska J6 150, 
od godziny 11-tej do 2-ej. 902 
Potrzeba dwóch uczniów do fabryki para

soli. Wiadomość w fabryce przy ulicy Dzi- 
kiej N: 22._________ 6563
Sządca domu posiadający odpowiednie kwa-

Miikaeje, sumienny 1 energiczny, r kaucją 
iknset rubli, potrsebny jest od św. Jana za 

mieszkanie z pokoju i kuchni. Szczegółowe 0- 
ferty a podaniem referencji, przyjmuje kantor 
aiaiejiżego yiaM* ped UL Ł>. Ź9. 6588

li’.r^elan* zdolny, poznańczyk. 28 lat w 
ifnix'11!' Py.^ukuje miejśea. Bliższą wiado-

Igąjlopsza Metoda do nauczenia się języka 
* : t lyuicmieckiego w 3-ch miesiącach bez nau- 

cielą, P>’zez Pi- Reusnera. Cena całego 
dziełu rs. 2 kop. 60. Oddzielnie kurs niższy 

s kop. (K). Wyższy rs. 2. Metoda angielska 
1 *°P. 75. Skład główny w księgarni Gebethnera 

’ tfrjWolftą. ___________________  782
fcu długie wieczory, gry towarzyskie za- 
18 dawki, zajęcia, łamigłówki naukowe etc., 

■Ddeca a. J. wiśniakowski. w nowo otworzo- 
-Juyrn sklepie przy ulicy Trębackiej, róg Nowo- 

j d Rektorskiej Ni 2.  16______
Osoba młoda, ukończywszy z patentem nau

ki w Poznaniu, posiadając języki: francuzki, 
,! £le.miocki, polski, oraz wyższą muzykę, pru

skie zaopiekować się starszemi dziećmi. 0- 
KJty proszę składać pod adresem: Mokotow- 

1 Łft k" 53, m. 4, pierwsze piętro. 5981
Lekcje gry na cytrze, według metody przy- 

?%nei, udziela Bolesław Kowalski. Insty- 
f iJJWa .i 8. 6414

Potrzebne maszynistki do bielizny. Ogro- 
dowa M 42. mieszkania 9._______ 6411

Panny uzdolnione do staników i spódnic, 
potrzebne są zaraz. Orla N: 13,____875

n otrzebny praktykant do warsz. ślusarsko- 
rmedian. Krakowskie-Przedm. 44. 6067
Potrzebne natychmiast panny uzdolnione

do znaczenia bielizny. Marszałkowska 145, 
mieszkania 31.________________ 6191_____
Panny potrzebne sa zaraz do fabryki gorse

tów Jana Bernharda, Miodowa kś 4, pierw- 
szeństwo mają szyjące na maszynach, 6170 
potrzebną jest zaraz niańka do dwóch ma- 
I łych dzieci,' na wyjazd do Rosji. Wiado
mość: Nowolipie M domu 9, mieszkania 11, od 
3-ej do 6-ej godziny.___________ 6172_____
Czeladnik introligatorski może znaleźć za

jęcie w fabryce krawatów D. Weilera, ul. 
Dariiłowiczowska 8. 6243_____
Wdowa w średnim wieku, dobrze wychowa

na, pragnie znaleźć miejsce do gospodar
stwa jako bona do dzieci lub do towarzystwa. 
Chłodna Jft 32, mieszkania 10.________ 6058
Rządca gospodarczy, kawaler, poszukuje 
llposady od dnia 1-go Lipca, może złożyć 
paręset rubli kaucji. Łaskawe oferty proszę 
składać pod lit. W. D. Ż. w admin. Kurjera. 
fhospodyni w średnim wieku poszukuje 
ąjmiejsca do zarządu domem na wsi. Wiado
mość: Solna 18, mieszkania 6.________ 6210
Potrzebna jest gospodyni do krowiarni, 

wymaganą jest kaucja rs. 100 lub poręcze
nie. Wiadomość: Nowogrodzka 15. m. 6. 6180 
Stały i dobry zarobek mogą znaleźć młodzi 

ludzie jako agenci do sprzedaży ulicznej, 
na bardzo dogodnych warunkach. Poręczenie 
aibo niewielka kaucja wymaga się. Wiadom.: 
Aleksandrja 11, mieszk. 2, od 3—7. 6167
Potrzebny jest praktykant do biura techni

cznego. z dobrego domu, znający jeżyk pol
ski i niemiecki. Oferty składać pod literami 
L. T. 32 w biurze ogłoszeń. Senatorska 26.
Rubli 100 i więcej za wyrobienie posady na 

kolei lub w fabryce: kasjera, magazyniera, 
kentrolera i t. p., dla człowieka wykształco
nego, w sile wieku, kawalera. Oferty pod a- 
dresem N. N., zostawić w kiosku obok ratusza. 
Potrzebna jest bufetowa do restauracji. —

Wiadomość w składzie wódek Czerniakow- 
ska M 94 stary.________________ 6530
Qotrzebną jest na wieś panna służąca, zna- 
I jąca dobrze krawiecezyznę i szycie na ma
szynie oraz do wyręczenia pani domu w go
spodarstwie. Wiadomość w hotelu polskim u 
szwajcara.____________________6528_____
Potrzebne są panny zupełnie uzdolnione do

pracowni A, Sagańskiej, ul. Chmielna Jfe 47,

Panny uzdolnione do bielizny potrzebne są. 
Ogrodowa 25, mieszkania 24.____ 6511

Panny potrzebne są do wykończania spó- 
dnic. Podwale Jfc 7, w pracowni J. B. 6521

Potrzebna jest zaraz osoba z kaucją do 
sprzedaży wody sodowej w ogrodzie przy 

teatrze. Wiadomość, w fabryce wód mineral- 
nych, Elektoralna 23.__________ 6562
Rotrzebny jest rządca dóbr z kaucją do 
I 2,000 rs.. pensja i zabezpieczenie kaucji do
bre. Wiadomość u Podgórskiego, ulica Stare- 
Miasto ,V 18. codziennie do godz. ll-ej z rana, 
poszukuje posady z 1,000 rs. kaucji czło- 
| wiek z wyższem wykształceniem. Oferty 
do kantoru Kur. War, pod lit. M. A. 6594
Człowiek miody znajdzie posadę w intere

sie przemysłowym. Kaucja 600 rs. w goto- 
wiźnie wymagalna. Oferty uprasza się do 
kantoru tegoż pisma pod lit, K. M. 6593 
Zdolna krojczym z paroletnią praktyką po

szukuje miejsca. Oferty prószę składać w 
kantorze Kurjera pod adr. nA. Z. Krojczym.” 
F odręczna dobrze szyjąca na maszynie Sin

geru i spódniczarka uzdolniona, potrzebne 
natychmiast. Rymarska 7. pracownia pnryzka. 
(Eczeń jest do handlu. Grzybowska 32, u 
ijwłaścicjela domu.___________ 6590
Potrzebna zaraz kucharka zdolna i do 

wszystkiego, z dobremi świadectwami, do 
dwojga państwa. Krucza N: 21, m. 26. 6557 
Sklepowa obeznana z handlem, do owocar- 

ni, z kaucją 100 rubli, zaraz. Chmielna 18.

Kupno i sprzedaż.
Do sprzedania suknia bronzowa wełniana 

świeża za rs. 12 i dolman syberynowy za 
rs. 10. Elektoralna N1 45, mieszk. 3.______864
Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho

wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy,kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslong, fi
ranki. Chmielna 32 nowy, m. 9, pomiędzy 
Marszałkowską i Bracką. 5641
Meble salonowe: garnitur czarny i orzecho

wy, krzesła fantazyjne, biurko, stolik do 
kart, ottomańą, szeslong, stoliczki, garnitur 
gabinetowy,do sprzedania, Mokotowska 59,róg 
Placu Ś-go Aleksandra, stróż wskaże. 5047 
Tanio. Meble: garnitur czarny, 2 otomany. 

Sienna Je 13, mieszkania 25._______6156
Meble: garnitur salonowy, krzesełka fanta

zyjne, trema, kolumny, szafy, łóżka, tuale- 
ta, szeslong, otomana, biblioteka, garnitur 
gabinetowy urządzenie jadalni, lustra, żardi- 
nierki, szatka lustrzana, stoliczki, biuro, fi
ranki, do sprzedania. Marszałkowska no- 
wy 111, pierwsze piętro, mieszkania 10. 6145 

wołów. 10 klaczy, 14 wałachów, jest do 
£ sprzedanie w majątku Siedzów. st. Pila- 

ws, dr. Nadwiślańska.__________ 6386_____
Czarne brylanty. Do sprzedania dwie pary 

kolczyków. Hotel Europejski Jfe 133, do g. 
10-tej rano i o 6-tej po południu,______6384
Meble: garnitur salonowy, krzesełka fanta

zyjne, kolumny, stoliczki, szafy, łóżka, sze
slong, otomana, biblioteka, garnitur gabineto
wy, urządzenie jadalni dębowe, szafka lustrza
na, żardinierki, także kredens i para szaf dę
bowych stylu Ludwika XV, wykwintnej robo
ty i pianino czarne, do sprzedania. Marszał
kowska Jfe 49 (nowy 119), na dole w drugiej 
bramie, mieszkania 15.___________ 5907
Fianino jest do sprzedania za rs. 225. Dłu- 

ga 25 w lombardzie. 6430
Jarosławskie płótno jest wszędzie znane 

ze swej dobroci, trwałości i taniości. 6387
Jarosławskie płótno jest przędzone po

dwójną nitką, dla tego mocniejsze od innych 
płócien. 6387
Jarosławskie płótno jest ręcznej roboty, 

nie maszynowe, dla tego najtrwalsze z wszy- 
stkich płócien,_______________ 6387
Jarosławskie płótno jest blichowane na 

murawie nie chemicznie, jak inne płótna, 
dla tego najtrwalsze.___________ 6387_____
Jarosławskie płótno przy wszystkich tyeh 

Uzaletacli jest daleko tańsze od innych 
płócien.  6387
Jarosławskie płótno, sztukę 33 łokcie na

6 koszul za rs. 7, sprzedaje wyłącznie głó
wny skład towarów, Krakowskie - Przedmie
ście X: 62 nowy, w gmachu dobroczynności, 
w byłym składzie żyrardowskim._______ 6387
Sztuka webki (płótno krajowe) 30'/, łokcia 

za rs. 3 kop. 60; tuzin chustek białych do 
nosa kop. 90: tuzin chustek kolorowych płó
ciennych obrębionych, pranych, za rs. 2 k. 40; 
sprzedaje skład fabryczny, Krakow. - Przed; 
mieście M 62 nowy, w gmachu dobroczynności 
w byłym sklepie żyrardowskim._____ 6387
W krów. 10 jałowic i już tylko 8 buhaj

ków czystej krwi Szwyc, jako coroczna 
wiosenna sprzedaż, jest do zbycia wGoIjanach 
przez Grójec. Suski.  5751
ła rs. 150 całe umeblowanie saloniku. Ul. 
fcNowogrodzka 25, mieszkania 3._____ 855
L orfopiany: Małeckiego. Kralla. HofTera i 
J pianina, do sprzedania. Krakowskie-Przed- 
inieśeie 34, obok kościoła Opieki św. Józefa. 
TMMWSki. <»*7

po cenach fabrycznych sprzedają 
REMBIERZ & JANKOWSKI, 

W WARSZAWIE, 
Marszałkowska M 111. 313R

Kupuje fortepiany, pianina, sprzedaje rata
mi, wydzierżawiam najprzystępniej, stro

jenia. Jerozolimska 25. 6403 
Ksefcle: garnitur, szeslong. szafy, stół jadal- 
ssl,’.v- krzesła, biurko, lustro, stoliczek do 
kart, kozeta. 6 krzeseł francuskich za bezcen. 
Złota 29. stróż wskaże. 6510 
Werenda. bufet z blatem marmurowym, 2 

balony miedziane, 2 wytryski platerowane 
i różne utensylja potrzebne przy sprzedaży 
wody sodowej, do sprzedania. Chłodna Jit 28. 
If asy ogniotrwałe różnej wielkości. Elekto- 
jąralna N* 15. G. Gottschalk. 6532
Ser litewski po rs. 9 pud. poleca skład pro- 

duktów wiejskich. Marszałkowska M 119.
Fortepian czarny, z całym blatem metalo

wym. z 4-ma szprejcami, o 7-miu oktawach 
najnowszej konstrukcji, jest do sprzedania za 
bardzo przystępną cenę. Nowolipie 26. u wła- 
ściciela domu.___________________6540
Do sprzedania różne stoły używane dębo

we. krzesła wyplatane, oraz garnitur do 
salonu. Ulica Krucza. Jfe 47, u stolarza. 6514 
Z powodu żałoby damska garderobo do 

sprzedania. Daniłowiczowska 8? mieszk. 8, 
od 12-tej do 4-tej. 6543 
Faeton cztero-osobowy lekki, na jednego 

i parę koni, uprząż angielska, liberja. wszy
stko w dobrym stanie, koń wałach rosłą', do 
sprzedania razem za rubli 500, bryczka reso- 
rowa węgierska rs. 50. Furmańska 10, m- 5.
Do sprzedania: fortepian Kralla mahoniów 

wy, w zupełnie dobrym stanie; garnitur 
mahoniowy, to jest: kanapa, dwa fotele i sześć 
krzeseł; stół jadalny na 18-cie osób; lustro w 
złoconych ramach; szeslong i łóżko żelazne.— 
Chmielna 21, mieszkania 22. 6517 
Kredens dębowy rzeźbiony, szafa orzecho- 
|ąw:i, do sprzedania. Elektoralna 37, m. 19.

eble różne do sprzedania. Ulica Krucza 
V 44, iftieszkania 10, _______6519

Stare skrzypce włoskie do sprzedania."Orla 
Jfe 2, mieszkania Jfc 3, 2-e piętro od frontu, 

między godziną 4—6 po południu. 856 
Bo sprzedania meble orzechowe ponsówe 

aksamitne, prawie nowe; płaszczyk i kape- 
dk pikowy. Wilcza 16—7.______ 6374

Dubeltówka nowa centralnego ognia, fa
bryki Bekkera. zapłacona 200 rs.. sprzedaje 

się za 120. Złota 20, mieszkania 1, 6366 
kop. korzec węgla kamiennego grube 

OUS0 wyborowego, odstawia począwszy od 
korca, skład węgli przy ul. Pańskiej 6. 6354 
Meble: kredens, stoły I iinrdowe, krzesła w 

różnych gatunkach, fotele i etażerki do 
biur, pułki do kredensów, gzymsy do firanek, 
szafka do bielizny, wszystko dębowe, ceny niz- 
kie, U stolarza: Nalewki Jfe 7, obok straży. 881 
Do sprzedanśa powozik nowy na dwa lub 

na jednego komie. Wiadomość w restauracji 
w hotelu Drezdeńskim.___________ 6206
Do sprzedania pianino zagraniczne mało 

używane i szafa kuchenna z szufladami.— 
Zielna Jfe 26, mieszkania 21.__________  6249
Meble, lustra, landszafty, tanio do sprzeda- 

nia. Żelazna 20c, mieszkania 9. 6315 
Fortepian fabryki Hoffera, w dobrym sta

nie. do sprzedania za 225 rs. Wiadomość 
przy ulicy Granicznej J6 15, na 2-m piętrze od 
frontu.________ _____ 6332_____
■fi eble używane rozmaite tanio, poleca 
|f|zakład wyłącznie używanych przedmiotów. 
Maków. Solna 18. 6110

aeton lekki i elegancki do sprzedania za 
przystępną cenę. Nowy-Świat Jfe 25 nowy.

Pianino zagraniczne Halkego, orzechowe, 
do wynajęcia, Grzybowska Jfe 4, m. 13. 6174

Do sprzedania faeton, amerykan eleganc
ki. Kilka razy jeżdżony, koń 7 lat, bardzo 

1 rosły i silny, zdatny dla fabryki asfaltowej 
luli innej. Karmelicka 1, stróż wskaże.
Oprzedaje szafy, łóżka orzechowe, stolarz, 
pUhmielna N: 16. _______________ 6228
Z powodu wyjazdu do sprzedania fortepian 

wiedeński, krótkiego fasonu, lustra, lampy 
gflzowe i rozmaite meble. Żurawia Jfe 12, mie
szkania 5, od godziny 10 do 2. Tamże potrze
bny pokój duży lub dwa mniejsze, do złożenia 
mebli. _______5999
fketry 2-miesięczne. 5 sztuk, żółte, do sprze- 
Udańm, a równie Gitara z nutami, ograna.— 
Wiadomość w domu 66 ul. Twarda. 6011
Maszyna pończosznicza do sprzedania, w 
l||dobrym stanie, systemu Szmita M 12.— 
Nowogrodzka N: 33, mieszk. 19. 6087
Zupełna wyprzedaż powozów, karet, land, 

bryczek i sanek tanio, oraz drzewa różnego 
suchego i warsztatów stelmarskich i siodlar- 
skich. Wiadomość: Długa Jfe 20, na wprost 
cerkwi.  5546
Omnibusy: używany 8-osobową- i nowe 

fj-osobowe, kareta używana z galerją. ho
telowe: platformą' na resorach, do sprzedania. 
Ulica Nowolipki Jfe 16, u kowala. 6006
Fortepian krótki, pół 7 oktawy, rs. 135. TJ1.

Nowy-Swlirt 62, miesżktuiia 8. 6328
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Dwa pokoje umeblowane, fortepian, obsługa. 
Krakowskie-Przedmieście 7, m. 28. 6483

6548wskaże^

Tpartament: 6 pokojów z balkonem. 3, 2 
Ai 1, ze wszelkiemi teraźniejszemi wymaga- 
Jiimi: 3 sklepy do wynajęcia. Chmielna M 47,

ft klep wiktuałów do sprzedania każdego cza- 
Q»n z przyczyny braku gospodyni. Ul. Chło
dna M 34. 6512

Sklep wiktuałów jest do sprzedania z po
wodu wyjazdu, dobrze procentujący. Żura
wia M 23. 6480Kupuje: książkf, obrazy, sztychy, porcelanę, 

makaty, szale, pasy polskie, dywany, zbro
je, meble, bronzy, hiżuterje, wszelkie przed

mioty starożytne i .nowsze, oraz przymuje 
do sprzedania w komża księgarnia B. Bolcewi- 
cza, Saski Plac M 5. 6545

e. Letnie mieszkania. Bracka 16,
11-ej.6313

Od 20 paru lat egzystujący sklep norym
berski, jest do sprzedania. Oferty pod lit.

A. W. przyjmuje biuro ogłoszeń Senatorska 
26. " 860

I etnie mieszkania, nowo-założone są do 
L wynajęcia. Ostatnia st. Nasielsk drogi żel. 
Nadw. Bliższa wiadomość w zakładzie felczer- 
skim p. Sobolewskiego, ul. Przejazd M 9. Pro
dukty w miejscu. 6304

Roszukuje się pokoju, dla młodego czło- 
| wieka, przy familji, z usługą, i calodzien- 
nem utrzymaniem, w okolicy ul. Królewskiej. 
Wiadomość w kantorze Kurjera pod lit. K. W,

ft o wynajęcia od 1 Lipca r. b. dwa lokale, 
Upo 10 pokojów, ze stajniami i wozowniami, 
lub bez tych. Jeden z lokali może być podzie- 
lony na dwa mniejsze. Ulica Wiejska M 7 i 9.

Dwa duże pokoje z meblami, usługą, w ka
żdym czasie. Widok M 20, m. 4. ' 6282

Meble po zwiniętym .magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, nzeslongi, umywalnie, 
szafy, kredensy i inne za bezcen. Bóg Ordy

nackiej i Nowego-Światu f&A, wejście pierw
sza sień z Ordynackiej, mieszkania 5. 6573

Wspólnik z kapitałem od 10,000 do 20,000
rs., poszukiwany do przedsiębiorstwa bę

dącego na czasie, mogącego przynosić znacz
ne zyski. Pewność dla kapitału wszelka Ofer
ty: biuro Rajchmana i Frendlera, pod lite
rami E. W. A. 890

ft o wynajęcia od 1 Lipca 1887 r. lokal na 
Uszynk wódek wraz z mieszkaniem, w domu 
Mil, przy ulicy Bonifraterskiej, gdzie fabry
ka tabaczna Braci Polakiewicz. Wiadomość 
nu miejscu, 6162

Sklep SJ ożywczy z dystrybucją i owocarnią 
do sprzedania przy ulicy pryncypalnej. tar
gu dziennie od 20 do 30 rs. Wiadomość Dani- 

łowiczowska Jb 4. w sklepię spożywczym. 6273

Słomek z ogrodem w najpiękniejszej okolicy 
Jpodmiejskiej, do wynajęcia lub sprzedania. 
owy-Świat 17, drugie piętro od frontu. 6093

Letnie mieszkanie do wynajęcia, składające 
się z różnych lokali, z wszelkiemi wygoda- i 
nu. przy drodze Nadwiślańskiej przystanek 

„Płudy,” z lewej strony plantu. Bliższa wia
domość na miejscu, lub u właściciela domu, 
Solec M 103 nowy.—H. Meisling. 6542

Do sprzedania dom przy ulicy Chmielnej, 
przynoszący dochodu' hrutto 4.400 rs., na 
11%. do kupna potrzeba 12—15 tysięcy rubli. 

Wiadomość u właściciela M 108, od 4—6 po 
południu. 6281

Potrzebna jest suma rs. 1000 na pierwszy 
numer hypoteki zaraz, bez pośrednictwa. — 
Wiadomość Stara Praga, Targowa M 184o u 

właściciela domu. 6158

adac proszę w kantorze Kurjera War- mami, oau'w-' " vnmiema ji
L ego pod literą M. 6439 lewa strona, 4 dom ku komorze, 6032 ----------- --------------------------------------------------------------
WOwu kurjtn. tiao Teitraluj’ nr 473c (nowy 0). Joawgeao Ueaaypoo Bapmaa*

Redaktor* Dr Jóasr Wolff,— Wydawca ftuttaw Gebethner.

Sklep narożny, od dwóch ulic, w najlepszym 
punkcie miasta, z całkowitem, eleęanckiem 
urządzeniem i mieszkaniem, składaj ącem się 

z ośmiu pokojów, przedpokoju i kuchni, na 
1-m piętrze, w każdym czasie do odstąpienia. 
Adres pod literami J. K. proszę składać w kan- 
torze Kurjera. 6385

Dwa lokale po cztery pokoje, z przedpoko
jami i innemi dogodnościami, oraz lokal 
kawalerski do wynajęcia, od 1 Lipca r. b. 

Wiadomość na miejscu u gospodarza. Elekto
ralna M 31—35/784. 6195

Dom murowany, w którym jest restauracja 
z ogrodem i plac pod budowę, w szacunku 
rs. 17,000 jest do zamiany na dom w Często

chowie lub Kielcach. Wiadomość w biurze ko- 
jaisowem Łuczyńskiego, M6Podwale. w War
szawie. 6159

Ka letnie mieszkanie jest do sprzedania lub 
do wynajęcia od każdego czasu w Nowo- 
Mińsku, cały dom z 10-ciu pokojów, piwnicy 

pod całym domem, stajnia na powóz i na ko
nie, oraz ogród owocowy. Wiadomość u wła
ściciela firmy M. Wysypka w Warszawie, uli
ca Franciszkańska M 20. 6469

Do wynajęcia od Lipca Lokal, na 1-m pię
trze. z balkonem, 7 pokojów, może być staj
nia i wozownia, ogród do spaceru, powietrze 

czyste, wynajmujący niepotrzebuje letniego 
mieszkania. Tramwaj na Marszałkowskiej 
bardzo blizko. Róg Mokotowskiej i Przyoko- 
powej M 30, w pałacyku. Wiadomość u wła
ściciela. 6523

Potrzebny jest od św. Jana obszerny lokal, 
na warsztat stolarski, z odpowiednim pla
cem na materjały, może być z siłą parową. 

Uprasza się o nadesłanie wiadomości do fel- 
czera, ulica Solna M 10. 6497

Sklep z mieszkaniem w antresoli po piekarni 
warszawskiej i drobiazgach, w dobrem wy- 
robionem miejscu od 1 Lipca do wynajęci*- 

Wspólna 28. 6535

Letnie mieszkanie: 2 lub 3 pokoje, w pięknej, 
lesistej okolicy, o 2 wiorsty od przystanku 
Dębe Wielkie, drogi Terespolskiej, z ogrpde® 

Duktowym lub bez. Wiadomość: Nowy-Świat 
M 21, mieszk. M 18. 6587 

Pokój z całodziennem utrzymaniem. Hoża 
M 32, mieszkania 18. 6382

Letnie mieszkanie w Kazimierzówce, o 4-ry 
wiorsty od Grodziska, 5 pokojów z kuchnią 
na piętrze. Bliższa wiadomość: Chmielna M 8, 

mieszkania 2,6155

Lokale. 
ft o wynajęcia od 1-go Lipca r. b. 2 aparta- 
(Jrnenty: na 1-m i 2-m piętrze, od frontu, z 
balkonami, składające się z 7-u dużych poko
jów, przedpokoju, kuchni, śpiżarni. łazienki, 
waterklozetu i 2-ch piwnic, z urządzeniem ga- 
zowem, wodociągiem i zlewem; 5 pokojów, 
przedpokój, kuchnia, waterklozet, wodociąg i 
zlew, na 2-m piętrze, w oficynie: 2 stajnie i 
2 wozownie, mogą być dodane. Nowy-Świat 
M 27, wiadomość u właściciela. 5551

Letnie mieszkania są do wynajęcia, bardzo 
dogodne, 2 wiorsty od Grodziska, komuni
kacja do miasta codzienna, ceny przystępne. 

Wiadomość w składzie węgli J. Młodeckiego, 
ulica Przeskok M 1, róg Szpitalnej. 6188

FJ oszukuję pokoju z całodziennem utrzy- 
| maniem lub bez, przy familji od św. Jana, 
w okolicy Placu Teatralnego, Bielańskiej lub 
Granicznej. Oferty pozostawić w kantorze ni- 
niejszego pisma pod M 444.6351

Willa. 6 pokojów z włóką gruntu i lasem, do 
W wynajęcia lub sprzedania, 3 wiór. 0(j stacji 
Miłosna. Wiadomość: Marszałkowska M 20, 
mieszkania 2.625

Mleczarnia jest do odstąpienia. Wiado- 
mość Sosnowa M 1,_________ 6241

Rubli 35,000 żądane po 30,000 rs. Towarzy
stwa na majątek włók 45 ziemi pszennej, 
nie obciążony zadnemi długami. Wiadomość: 

Długa M 20. mieszkania 3, od 5—7 wieczorem.

Zakład wynajmu powozów na pryncypalnej 
ulicy, dobrze procentujący, sprzedaje się za 
5,000 rs. Wiadomość: Hoża M 6, mieszkania 3, 

od godziny 4-tej. 6544

Magle angielskie mało używane, wraz z 
Ifjmieszkaniem obszernem, składającem się 
z 2 dużych pokojów, do sprzedania za przystę
pną cenę. Wiadomość: ul. Świętojerska M 20 
nowy, w maglach.6536

Pomieszczenie dla panienek przy osobie 
wykształconej, opieka macierzyńska, kon
wersacja francuska i niemiecka. Złota 55, mie

szkania 2. 6294

S5ieszkanie złożone z 4-ch pokojów, przed- 
Hipokojn, kuchni, komórki i piwnicy, front, 
1-e piętro. Krakowskie-Przedmieście .¥■ 44, 
mieszkania 8. Odstępuje się bardzo tanio, na 
dwa miesiące od 1 Maja. Może być wynajęte i 
na dłuższy czas. 6165

Do wynajęcia od 1 Lipca 5 i 3 pokoje na 
1-m piętrze i 3 na parterze z kuchniami, 
przedpokojami, zlewem i wodociągiem i 1 po

kój z alkową dla kawalera, zaraz. Ulica Sien
na M 23. 6183

Ciechocinek. Różne lokale, elegancko u- 
i-zndz.one. mogą być na zadanie z całodzien- 
nem utrzymaniem. Hoża 54*, m. 8. 6589

Magle z powodu interesów familijnych, są 
Hldo sprzedania za cenę przystępną Ulica 
róg Ważkiego i Szerokiego Dunaju M 12, 
łyczę sobie pożyczyć 2 tysiące rubli na 
/ dom Złota M 16, mieszkania 14. 6265

Lokal na mieszkania lub inny zakład: 5 po
kojów, bufet, kuchnia, piwnice, ogródek i 
stajnia.do wynajęcia od 1 Lipca 1887 r. Nowy- 

Świat 53, stróż wskaże. 6297

Potrzebny jest zaraz skład węgli. Oferty 
składać proszę w kantorze Kurjera War- 
szn wsi “J

Sześć pokojów, zaraz, mogą być umeblowa
ne; tamże dwa pokoje umeblowane, za 15 rs. 
Solna 18. 6356

Do wynajęcia od 1-go Lipca, blizko Miodo
wej. Senatorskiej, dwa, cztery, sześć poko
jów, zlewy, wodociągi. Adresy w kantorze 

Kurjera Warsz. „Lokale."’ 6365

Salon o 3-ch oknach. 2 duże pokoje, przed
pokój wspólny, świeżo i elegancko wytape- 
towane, wejście od frontu, balkon, gaz, ną 

2-m piętrze, róg Królewskiej i Nowo-Zielnej 
M 51, mieszkania 9. Cena 460 rubli rocznie 
zaraz lub od ś. Jana. 6552 _

ftklep spożywczy z dystrybucją do sprzeda- 
Qnia. Ulica Próżna M 8, wiadomość tnmże 
między 6-tą a 8-mą godz. wieczorem. 6539

Do wynajęcia od 1 Lipca sześć, cztery, dwa 
pokoje, z wszelkiemi wygodami. Wiado- 
mość: ulica Daniłowiczowska M 8. 6462

Kawiarnia do odstąpienia. Nowe-Miasto
M 19.' 6353

Sklep, Senatorska 29, do wynajęcia od 1-go
Lipca. Wiadomość: Krakowskie-Przedmie- 

ście 58, m. 3. 6396

ftprzędąje się Jortepian. Miodowa M domu 
yl4, mieszkania 6.____________ 6564
fzynel wiosenny Ao sprzedania. Żabia Jfe 4, 
V mieszkanie 22.6561

Od 1-go Maja do 8 Lipca, są do wydzierża
wienia 2 pokoje, przedpokój, kuchnia, za rs.

20, przy ulicy Erywańskiej M 9, stróż wskaże.

Pokój z balkonem, z wspólnym przedpoko
jem, 2-e piętro, rs. 7 miesięcznie. Wiado- 
mość: Trębacka Jfe 11, w dystrybucji p. Bem.

Meble do sprzedania z powodu wyjazdu, 
urządzenie galonowe czarne, jadalne dębo
we, oraz inne m*ble. Zielna 4. stróż wskaże.

RS. 3. Pomieszczenie przy familji, dla pa
nienki przyzwoitej, fortepian. Nowolipie 
30—53. 6036  

Salon 4 okien, 8 pokojów, przedpokój, alko
wa, pasaż, kuchnia, 1-e piętro, pralnia w 

suterynie; 5 pokojów, przedpokój, kuchnia, 2-e 
piętro, od 1 Lipca. Pańska 7,6177

i (meblowany. obszerny pokój, za rs. 1®
(^miesięcznie. Mokotowska, róg Wilczej 54 
mieszkania 5. 6547

Sklep narożny, 2 pokoje, kuchnia i piwnica 
do wynajęcia, za rs. 4ob. Ul. Chłodna Jw 55.

Sklep do wynajęcia. Miodowa 15. (dawny 11). 
Wiadomość w" biurze właściciela domu, 859

Ł^eble, różne garnitury, otomany, szeslon- 
|f\gi. szafy, biurka i różne inne, sprzedaje po 
niepraktykowanie nizkich cenach. Ulica Kra- 
kowsk ie-Przedmieście M 6, obok Kopernika, 
lewa oi'cyna, 2-ga sień, mieszk. 11._____ 6574
Pianino nowy system amerykański, za przy

stępną eene do sprzedania. Wielka M 45, 
tpieszkania ,58. 6572
Rakietka wiosenna za 4 ruble, z dobrego 
Amaterjału, na osobę wyższą, średnią. Długa 
JS 12. stróż wsk»że. 6565

Oklep dystrybucyjno - spożywczy do sprze- 
Udama za przystępną cenę. Ul. Krakowskie- 
Praedmieście M 20. 6409

Bo sprzedania w Piotrkowie dom murowa
ny. nie wielki, w ładnem i korzystnem po
jeniu, na przystępnych warunkach. Wiado

mość: ulica Wspólna M 42, mieszkania 15, u 
p. Chodakowskiego. Bez pośrednictwa osób 
trzecich. 6239______

Sklep spożywczo - dystrybucyjny każdego
czasu do sprzedania. Leszno Jfe 50: 901

Poszukuje wspólniczki z pieniędzmi lub u-
rządzonem mieszkaniem, na otwarcie szko

ły krawieckiej i pracowni sukien. Adresy 
składać w kant. Kurjera pod lit. A. W. 6578

Osoba życzącą wypożyczyć 2.000 rubli, o- 
prócz proce*ntu otrzyma pokój z utrzyma
niem i usługa na prowincji. Gw’arancja zape

wniona. Bliższe szczegóły w domu M 82, mie- 
szkania 1, ul. Pawia, od godz. 1 do 2* 1 * */,. 6479 
Zaraz, z dobrem mieszkaniem dzierżawa 

składu węgli, blizko placu św. Aleksandra. 
Kaucja żądana rubli tysiąc, amortyzująca się 
dzierżawą. U rządcy domu. Chmielna 50. 6419

wagj^krzynia
Ranowie. którzy t/.® j"w, zechcą się zgi°'
I zdrowych i tanich ’“Mieszkania 32, od g0’
sić: Nowy-Świat M 1 ’ 6520 _
dżiny 3 do 6^-^-^7 wyżeł |czaray, ^ł?
Przybłąkai ,?frslach. z obrojką i k»K»“

znaczek *rZemiennym. numer zn
cero czarny10' L o stróża. Niecała M 1- 2^-
4781. wił<feS?srr

ftukiernia istniejąca od 30-tn lat, z powodu 
(izmiauy interesu jest do zbycia bardzo ta
nio. Wiadomość w kiosku, Senatorska wprost 
Miodowej, ________________6524
f|oszukuje się kupna lub dzierżawy msłego 

folwarku, zarządu lub administracji mająt- 
n. Oferty adresować do kantoru Kurjera 

Warszawskiego pod lit. W. B. Z. 6526

Dinczerki są do sprzedania. Ulica Hoża 13, 
| mieszkania 17.________________ 6560

Interesa łiandl. i ma jąfk.
Magazyn strojów damskich kapeluszy, z 
nlpowodu nagłego wyjazdu, jest do sprze
dania na najlepszy sezon, warunki przystę
pne, z towarem lub bez takowego. Wiado
mość na miejscu, Miodowa róg Kapitulnej, u 
Bogusławskiej. 6352_____
Rubli 3500 na 1-szy numer hypoteki po 
[iTowarzystwie na dom w Warszawie po
trzeba. Wiadomość, Leszno M 2, mieszkania 
19, od 3 do 5 po południu i rano do 11.

Jest do odstąpienia zaraz zakład wódczany 
przy ulicy Wareckiej M 1, z brzega od 
Nowego-Światu.6388

Poszukuję letniego mieszkania. 4 lub 5 po
kojów umeblowanych, za rogatkami, lub 
przy 2-ch pierwszych stacjach kolei Wiedeń

skiej lub Nadwiślańskiej. Oferty z planem 
i ceną przyjmie kantor Kurjera pod wyrazem 
.Zdrowie.” 6181  
Qokoje, świeżo umeblowane, usługa, samo- 
I*war, łazienka, prysznic, od 9 rs. do 18 z bal
konem r_________ Włodzimierska 2, mie
szkania y______  6427______

Rubli sr. 3,000 potrzeba zaraz na zupełnie 
czystą hypotekę placów, 100,000 łokci kwa
dratowych, położonych przy samej stacji kolei 

Nadwiślańskiej, Praga. Oferty uprasza się 
składać w kant. Kur. Warsz, pod lit, K. P.

Sio sprzedania folwark, włók 4, na warun- 
Ikacn korzystnych. Wiadomość na miejscu, 
empina, od stacji Skierniewice 2 mile. 6577

Lokale do wynajęcia od 1 Lipea. Uliea Ka- 
liksta 15. (Willa) ©bok nowego toru wyści
gowego, między ogrodami, składające się z 

5 i 3-ch pokojów, kuchen, piwnic;—2 pokoje 
kawalerskie, sutereny, stajnia, wozownia na 
wyścigi. Wynajmą całość,lub podzielnic. Wia
domość: Marszałkowska 136. Kamiński adwo- 
kat, od 5 do 8-ej wieczorem. 5579
I okal fabryczny obszerny, na parterze, (bez 
Lpiwmc), do wynajęcia, od l-g0 £ipcll r j. 
Wiadomość: Marszałkowska 114t złotej 
w bramie od Złotej, M lokalu 20, do 91/, rano 
i od 4-ej do 6-ej po południu. 425

Hjtamiiji; T^iey Chło-
f klep do wynajęcia zaraz. Padania bufet, 
ddnei M 28,-tfamże mąkę. 6516

Pokój umeblowany, wejście frontowe, 
1 Maja. Marszałkowska 76, róg Hożej, 2-* 
piętro, mieszk. 4.6585

Doniesienin rozmaite.

Akuszerka M. Ring, przyjmuje ua mieszk*' 
nie osoby interesowane, Marjańska 1. 6584

L oszukuje się mamki ze zdrowym. kBk®' 
I miesięcznym pokarmem. Wiadomość: ”ro- 
żna M 4 (8) stróż wskaże.  6525 
Mężatka chce przyjąć dziecko do piersi, 
|f|inieszka za Wolskiemi rogatkami, 
czewskiej drodze, w domu Drzewiecki'?0 z - 
Mamka młoda, ze świeżym P°.kftrineI?l ',n|8 

długu, poszukuje miejsca. Wiado®0
Burakowska M 17,' m. 7,

Uprasza się W. państwa. ćw:czyi wziąśc na własność dwóch chłopcó ■ 
jeden lat 7, drugi 5, od nię00”*0Wch r° 
ców. Wiadomość: ulica Dz>k® 4 * * *9. miesz 
nia 36.—J. P. '  - 65 )8—
Hamka ze świeżym pokarmem. Ul.

M 50, stróż

Osoba inteligent0*’ ży°zy zająć si? P 
nienką lub dzieckiem w Ciechocinku, ■ 
twe wańinki. Warecka 15, od 12-2 str

Fabryka dobrze procentująca, bez konku- 
J rencji jest do odstąpienia," za rubli 1.500. 
Adres w kantorze Kurjera lit. A. Ł. 6569
Rubli 8 tysięcy do ulokowania na 1-szym 
j|M hypoteki miejskiej m. Warszawy. Pośre
dnictwo wyłącza się. Wiadomość: Krucza 23, 
mieszk. M 4, od 11-tej do 2-ej po połud. 6591

Rubli 7 ,000 mający, może nabyć kamienicę 
dwu-frontową ze sklepami, czyniącą blizko 
2,300 rs. Poinformuje właściciel domu*, Moko- 

towska 52.______________________ 6549

Do sprzedania majątki różnej wielkości, 
włók 26, 24, z lasem i łąkami — włók 17, 9, 
9, 8, wille po włók 10, 3, oraz majątek mogą

cy być nabyty pod dożywotnią rentę. Dzier
żawa włók 35 pod Warszawą—24 w gubernji 
Piotrkowskiej. Donacyjne do odstąpienia. Do
my w szacunku 60.0ÓÓ, 27,000. Wiadomość: 
Nowy-Świat M 16, mieszkania M 32, rano do 
9-tej po południu od 2-ej do 5-tej. 6551

Od 1-go Lipca 1887 r. Sklep z oknem wysta- 
wowem, 4-ma pokojami przyległemi, dużą 
kuchnią z wodociągiem, piwnicą pod sklepem, 

na zakład restauracyjny, lub wyszynk piwa i 
wódek. Wiadomość: Chmielna M 70 nowy, od 
3-ej do 6-ej, n rządcy domu. 6053_____
Pokój frontowy, pierwsze piętro, z osobnem 

wejściem, widny i suchy, z całodziennem 
utrzymaniem, zaraz lub od 1 Maja do wynaję- 
cia. Krzywe-Koło M 14, wiadomość w sklepie.

Zakład felczerski z całem urządzeniem, z 
powodu wyjazdu do odstąpienia. Ulica Mar- 
szałkowska 90.__________ 892_____

Do sprzedania dom od trzech ulic, w cenie 
rs. 205,000. Wiadomość u rejenta Trusz- 

kowskiego w hypotece.___________ 6434

00 sprzedania majątek ziemski, o 15-cie 
wiorst od miasta powiatowego i stacji kolei 
arszawsko-Wiedeńskiej położony, 31 włó

ka, trzy włóki dwukośnych łąk, zasiewy i in
wentarze kompletne. Budynki murowane.— 
Dwór w pięknym ogrodzie, murowany, ładnie 

. urządzony. Serwitutów nie ma. Pożyczki To- 
' warzystwa Kredyt, (dawnej) zostało 10.600 
\rs., dobrać można 9.000 rs. Prywatnych dłu
gów nie ma. Do kupna wymagalne 20—25 ty
sięcy, reszta szacunku zostanie na parę lat na 
5#/0. Wiadomość w Warszawie: Leszno M 12, 
mieszkania M 10. 6417


